



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DR. GABRIEL VILELA, 413-CENTRO – CEP 14540-000
CNPJ 45.324.290/0001-67 I.E. ISENT0
PABX (16) 3173 7200

Igarapava/SP, 27 de fevereiro de 2026

Ofício nº. 79/2026

Assunto: resposta do requerimento 03/2026 .

Senhor Presidente,

Com os mais respeitosos cumprimentos, sirvo-me do presente para encaminhar as informações prestadas pela Diretora do Departamento de Saúde em resposta à solicitação formulada.

Sendo o que nos cabia informar, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos complementares.

Renovamos, por fim, protestos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,


JOSÉ HUMBERTO LACERDA RODRIGUES
Prefeito Municipal

Protocolo 2702126/1554
Câmara Municipal de Igarapava
CNPJ 60.233.409/0001-53

Câmara Municipal de Igarapava
Sílvia Maria Carrer
Assessora da Presidência

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
CARLOS ROBERTO RODRIGUES LIMA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA-SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPAVA
RUA SÃO SALVADOR, 70 – telef: 3172 3086
Email: igarapava.saude@gmail.com

Igarapava, 26 de fevereiro de 2026

Ofício n. 084/2026- SMS

Excelentíssimo Senhor
Carlos Roberto Rodrigues Lima
Presidente da Câmara Municipal de Igarapava
Igarapava – SP

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 03/2026 – Informações sobre materiais de enfermagem e medicamentos

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 03/2026, de autoria dos Vereadores Ana Luiza Rilko Mattar e Márcio Wellington da Silva, que solicita esclarecimentos acerca do abastecimento de materiais de enfermagem e medicamentos no âmbito da rede municipal de saúde, vimos, respeitosamente, apresentar as informações consolidadas neste único expediente.

No que se refere aos materiais de enfermagem, informamos que as aquisições são regidas pela Ata de Registro de Preços nº 001/2026, oriunda do Pregão Eletrônico nº 035/2025, cujo objeto consiste no registro de preços para aquisição parcelada de materiais de enfermagem destinados ao atendimento das Estratégias de Saúde da Família do Município de Igarapava. Referida ata encontra-se vigente, com fornecimento parcelado conforme a necessidade da Administração e disponibilidade contratual. Não há desabastecimento generalizado na rede municipal, tendo sido identificada apenas redução pontual de determinados itens em razão do aumento da demanda assistencial nas unidades. Os itens com estoque reduzido já foram solicitados às empresas detentoras da ata, sendo que parte deles já foi recebida na data de hoje,



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPAVA
RUA SÃO SALVADOR, 70 – telef: 3172 3086
Email: igarapavasaude@gmail.com

prevendo-se, em brevíssimo período, o restabelecimento total dos níveis adequados de abastecimento

O controle é realizado pelo CADME – Centro de Armazenamento e Distribuição de Material de Enfermagem e Oxigênio, mediante acompanhamento sistemático de estoque mínimo, ponto de reposição, entradas e saídas, garantindo monitoramento contínuo e planejamento preventivo das aquisições.

No tocante aos medicamentos, as aquisições foram formalizadas inicialmente por meio da Ata de Registro de Preços nº 002/2025, decorrente do Pregão Eletrônico nº 018/2025, destinada ao fornecimento parcelado dos medicamentos constantes da Relação Municipal de Medicamentos – REMUME. Durante a execução do referido procedimento, parte dos itens licitados restou fracassada, seja por ausência de propostas válidas, seja por não atendimento às exigências estabelecidas no edital, o que impossibilitou sua contratação naquele momento.

Diante dessa frustração parcial, foi instaurado processo licitatório complementar, resultando na Ata de Registro de Preços nº 007/2026, oriunda do Pregão Eletrônico nº 045/2025, Processo Administrativo nº 2.709/2025, homologado em 16 de janeiro de 2026, com valor global de R\$ 431.433,30 . Nos termos da referida ata, seu objeto consiste no registro de preços para aquisição, com entrega parcelada, de medicamentos da lista REMUME que restaram fracassados em processo licitatório anterior . A Ata nº 007/2026 possui validade de 12 (doze) meses contados de sua assinatura, encontrando-se vigente e apta a suprir os itens anteriormente não adjudicados .

Além da recomposição dos itens fracassados, verificou-se ao longo da execução da Ata nº 002/2025 aumento expressivo da demanda por determinados medicamentos, em decorrência da ampliação do número de pacientes atendidos e da intensificação das ações assistenciais no município. Em razão desse



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPAVA
RUA SÃO SALVADOR, 70 – telef: 3172 3086
Email: igarapavasaude@gmail.com

cenário, já está sendo preparada a majoração de até 25% dos quantitativos registrados na Ata nº 002/2025, nos termos da legislação vigente, com a finalidade de assegurar a continuidade do fornecimento até o encerramento de sua vigência.

Ademais, será protocolado novo processo licitatório na primeira quinzena de março de 2026, com o objetivo de garantir planejamento antecipado e manutenção regular do abastecimento da assistência farmacêutica municipal, evitando qualquer risco de descontinuidade.

Cumpre salientar que não houve paralisação generalizada de atendimentos ou interrupção estrutural de tratamentos na rede municipal de saúde. Eventuais situações pontuais foram administradas por meio de monitoramento constante dos estoques, reorganização interna de distribuição e adoção de medidas administrativas necessárias para preservar a continuidade da assistência prestada à população.

Por fim, informamos que seguirão anexas ao presente Ofício todas as Atas de Registro de Preços mencionadas, bem como a Ata complementar nº 007/2026, como documentos comprobatórios das informações ora prestadas, garantindo total transparência e possibilitando a devida conferência por esta Casa de Leis.

O Departamento Municipal de Saúde reafirma seu compromisso com a transparência, a responsabilidade na gestão dos recursos públicos e a garantia do atendimento integral à população de Igarapava, permanecendo à disposição desta Casa de Leis para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Marisa Pinheiro Alves Ferreira
Diretora
Departamento Municipal de Saúde

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 002/2025

VALOR: R\$ 980.706,33

O MUNICÍPIO DE IGARAPAVA/SP, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 45.324.290/0001-67, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, *Sr. José Humberto Lacerda Rodrigues*, portador do RG nº [REDACTED] P/SP e do CPF nº [REDACTED], considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2025, publicada no Diário Oficial do Município de Igarapava/SP em 15/07/2025, Processo Administrativo nº 1.146/2025, devidamente publicada nos órgãos de imprensa oficial, jornal de grande circulação e PNCP, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 2.826/2024, Decreto Municipal nº 2.828/2024, demais normas aplicáveis em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA, DE MEDICAMENTOS DE NATUREZA COMUM LISTADOS NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS (REMUME)**, especificado(s) no Termo de Referência (Anexo I, do Edital), que é parte integrante desta, juntamente com os demais anexos do instrumento convocatório, assim como as propostas, cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.634.617/0001-57, com sede na Rua Octávio Tendolo, nº 181, Jardim Márcia I, município de Agudos, Estado de São Paulo, CEP 17.123-056, devidamente representada por seu proprietário, *Murilo César Rivabene e Silva*, portador do RG nº [REDACTED] SP/SP, e do CPF/MF nº [REDACTED], residente e domiciliado na Rua Alcides Valencio, nº 112, JD Santana, município de Agudos, Estado de São Paulo, CEP 17.128-028, ora denominada **DETENTORA**.

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

LOTE 1: MEDICAMENTOS LÍQUIDOS, SOLUÇÕES E OU XAROPES

Item	Descrição do Produto	Qtde	Unid.	Valor Unit.	Valor total	Marca/Modelo
1	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120 ML	1.600	FR	R\$ 5,86	R\$ 9.376,00	Marca: GENERICO O Modelo: CIMED
2	ACEBROFILINA 50MG/5ML SOL FRASCO 120ML	1.600	FRASC	R\$ 5,95	R\$ 9.520,00	Marca: GENERICO O Modelo: CIMED
3	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE PEDIÁTRICO – FRASCO	1.600	FR	R\$ 2,46	R\$ 3.936,00	Marca: AMBROL Modelo: BRASTER APICA

4	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO	1.600	FR	R\$ 2,77	R\$ 4.432,00	Marca: AMBROL Modelo: BRASTER APICA
5	BROMETO IPRATRÓPIO 0,025% 20ML GOTAS	900	FR	R\$ 1,26	R\$ 1.134,00	Marca: GENERICO O Modelo: PRATI DONADUZ ZI
6	N-ACETILCISTEINA 200MG ENVELOPE	7.200	ENV	R\$ 0,49	R\$ 3.528,00	Marca: GENERICO O Modelo: PRATI DONADUZ ZI
LOTE 1 – VALOR TOTAL – R\$ 31.926,00						
EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS						
LOTE 14: MEDICAMENTOS VITAMÍNICOS						
Item	Descrição do Produto	Qtde	Unid.	Valor Unit.	Valor total	Marca/Modelo
110	ACIDO FÓLICO 5MG	36.000	CP	R\$ 0,04	R\$ 1.440,00	Marca: HIPOFOL Modelo: HIPOLAB OR
111	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG+VITAMINA D200UI	52.000	CP	R\$ 0,06	R\$ 3.120,00	Marca: CALCIO + VT.D Modelo: LAPON
112	VITAMINAS DO COMPLEXO B	42.000	CP	R\$ 0,04	R\$ 1.680,00	Marca: COMPLEX O B Modelo: LAPON
113	VITAMINAS E SAIS MINERAIS	42.000	CP	R\$ 0,0896	R\$ 3.763,20	Marca: POLIVITA MINICO AZ Modelo: LAPON
LOTE 14 – VALOR TOTAL – R\$ 10.003,20						
COTA RESERVADA - ME, EPP E EQUIPARADAS						
LOTE 25: MEDICAMENTOS USO DIVERSOS						
Item	Descrição do Produto	Qtde	Unid.	Valor Unit.	Valor total	Marca/Modelo
214	AGUA DESTILADA 10ML	900	AMP	R\$ 0,298	R\$ 268,20	Marca: AGUA DESTILAD A Modelo: FARMACE
215	ALOPURINOL 300MG - COMPRIS	10.500	CPR	R\$ 0,26	R\$ 2.730,00	Marca: GENERICO O Modelo: PRATI DONADUZ ZI
216	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDOS	7.500	COMP	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00	Marca: GENERICO O Modelo:

217	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG	12.000	CP	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00	TEUTO Marca: GENERIC O Modelo: PRATI DONADUZ ZI
218	DOXAZOSINA 2MG	18.000	CP	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00	Marca: GENERIC O Modelo: CIMED
219	FINASTERIDE 5MG - COMPRS	12.000	CPR	R\$ 0,288	R\$ 3.456,00	Marca: GENERIC O Modelo: CIMED
220	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG	10.500	COMP	R\$ 0,20	R\$ 2.100,00	Marca: GENERIC O Modelo: CIMED
221	ROSUVASTATINA 20MG	10.500	Cp	R\$ 0,32	R\$ 3.360,00	Marca: GENERIC O Modelo: CIMED
LOTE 25 – VALOR TOTAL – R\$ 18.619,20						
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 60.548,40						

MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.470.877/0001-05, com sede na Rua Itacolomi, nº 365, La Salle, município de Pato Branco, Estado do Paraná, CEP 85.505-050, devidamente representada por sua proprietária, *Andrea Letícia Grams*, portadora do RG nº [REDACTED] SESP/PR, e do CPF/MF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Aimoré, nº 298, Centro, município de Pato Branco, Estado do Paraná, CEP 85.501-276, ora denominada **DETENTORA**.

COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE 2: MEDICAMENTOS ANTI HIPERTENSIVO

Item	Descrição do Produto	Qtde	Unid.	Valor Unit.	Valor total	Marca/ Modelo
7	BISOPROLOL 2,5MG COMPRIMIDOS	39.000	COMP	R\$ 0,26	R\$ 10.140,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102350892 0129
8	BISOPROLOL 5 MG COMPRIMIDOS	39.000	COMP	R\$ 0,63	R\$ 24.570,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102350892 0196
9	CARVEDILOL 12,5MG - COMPRS	63.000	CPR	R\$ 0,07	R\$ 4.410,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351073 0188
10	CARVEDILOL 25MG - COMPRS	54.000	CPR	R\$ 0,13	R\$ 7.020,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351073 0250
11	CARVEDILOL 6,25MG - COMPRS	54.000	CPR	R\$ 0,07	R\$ 3.780,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351073 0110

12	CLOPIDOGREL 75 MG	54.000	COMP	R\$ 0,25	R\$ 13.500,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351196 0020
13	CLORIDRATO DE AMIODARONA COMP. 200MG – COMPRS.	54.000	CPR	R\$ 0,36	R\$ 19.440,00	Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB 154230277 0081
14	NIFEDIPINO 20MG - COMPRS	22.500	CPR	R\$ 0,09	R\$ 2.025,00	Marca: BRAINFA MA Modelo: NEO FEDIPINA 155840169 0031
15	OLMESARTANA, MEDOXOMILA 20MG COMP	36.000	Comp	R\$ 0,48	R\$ 17.280,00	Marca: ALTHAIA Modelo: ALTHAIA REG 135170058 0041
16	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG	36.000	CPR	R\$ 0,58	R\$ 20.880,00	Marca: ALTHAIA Modelo: ALTHAIA REG 135170058 0106
17	VALSARTANA 160MG - COMPRS	36.000	CPR	R\$ 0,74	R\$ 26.640,00	Marca: EMS Modelo: EMS 102351012 0266
<u>LOTE 2 – VALOR TOTAL – R\$ 149.685,00</u>						
COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA						
<u>LOTE 3: MEDICAMENTOS PERTENCENTES A PORTARIA 344/98 PARTE I</u>						
Item	Descrição do Produto	Qtde	Unid.	Valor Unit.	Valor total	Marca/ Modelo
18	BROMIDRATO DE CITALOPRAN 20 MG	54.000	COMP	R\$ 0,27	R\$ 14.580,00	Marca: PRATI Modelo: PRATI 125680272 0149
19	CARBAMAZEPINA 2% 100ML	450	VD	R\$ 7,27	R\$ 3.271,50	Marca: UQM Modelo: UNI- CARBAMA Z 104970172 0040
20	CARBAMAZEPINA 200MG	75.000	CP	R\$ 0,15	R\$ 11.250,00	Marca: TEUTO Modelo: TEUTO 103700472 0118
21	CLOR BUPROPIONA 150MG	39.000	CP	R\$ 0,30	R\$ 11.700,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351039 0050

22	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG	54.000	Cp	R\$ 1,12	R\$ 60.480,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351277 0055
23	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG	67.500	Cp	R\$ 0,37	R\$ 24.975,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351277 0179
24	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG – CÁPSULAS	31.500	CAPS	R\$ 0,30	R\$ 9.450,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351224 0048
25	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG (PORT 344/98) – COMPRS.	75.000	Comp	R\$ 0,11	R\$ 8.250,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102350700 0204
26	CARBONATO DE LITIO 300 MG	27.000	CP	R\$ 0,21	R\$ 5.670,00	Marca: BIOLAB Modelo: BILYT 109740309 0073
LOTE 3 – VALOR TOTAL – R\$ 149.626,50						
COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA						
LOTE 4: MEDICAMENTOS PERTENCENTES A PORTARIA 344/98 - PARTE II						
Item	Descrição do Produto	Qtde	Unid.	Valor Unit.	Valor total	Marca/ Modelo
27	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG	39.000	CP	R\$ 0,82	R\$ 31.980,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351088 0082
28	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG	39.000	CP	R\$ 0,81	R\$ 31.590,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351088 0031
29	DESVENLAFAXINA 50 MG	39.000	CP	R\$ 0,86	R\$ 33.540,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351188 0116
30	DESVENLAFAXINA 100MG COMPRIMIDOS	39.000	COMP	R\$ 1,03	R\$ 40.170,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351188 0256
31	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 4% GOTAS	225	FR	R\$ 4,26	R\$ 958,50	Marca: UQM Modelo: UQM 104971330 0017
32	HALOPERIDOL 5 MG/ML (1 ML)	225	AMP	R\$ 2,20	R\$ 495,00	Marca: UQM Modelo: UNI HALOPER 104970191 0095

33	IMIPRAMINA 25 MG	27.000	CP	R\$ 0,44	R\$ 11.880,00	Marca: CRISTALI A Modelo: IMPRA 102980023 0128
34	LEVOMEPROMAZINA 100MG (PORT 344/98)	18.000	CPR	R\$ 0,61	R\$ 10.980,00	Marca: CRISTALI A Modelo: LEVOZINE 102980028 0151
35	LEVOMEPROMAZINA 25MG (PORT 344/98)	27.000	CPR	R\$ 0,50	R\$ 13.500,00	Marca: SANOFI- MEDLEY Modelo: NEOZINE 183260318 0012
36	MIRTAZAPINA 15MG	45.000	COMP	R\$ 0,89	R\$ 40.050,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351281 0014
LOTE 4 – VALOR TOTAL – R\$ 215.143,50						
COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA						
LOTE 16: MEDICAMENTOS USO DIVERSOS						
Item	Descrição do Produto	Qtde	Unid.	Valor Unit.	Valor total	Marca/ Modelo
119	AGUA DESTILADA 10ML	2.700	AMP	R\$ 0,27	R\$ 729,00	Marca: FARMACE Modelo: FARMACE 110850011 0066
120	ALOPURINOL 300MG - COMPRS	31.500	CPR	R\$ 0,36	R\$ 11.340,00	Marca: SANDOZ Modelo: SANDOZ 100470331 0079
121	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDOS	22.500	COMP	R\$ 0,24	R\$ 5.400,00	Marca: TEUTO Modelo: BACLOFE N 103700111 0017
122	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG	36.000	CP	R\$ 0,23	R\$ 8.280,00	Marca: ACHE Modelo: ACHE 105730559 0021
123	DOXAZOSINA 2MG	54.000	CP	R\$ 0,07	R\$ 3.780,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102350754 008
124	FINASTERIDE 5MG - COMPRS	36.000	CPR	R\$ 0,19	R\$ 6.840,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102350635 0023
125	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG	31.500	COMP	R\$ 0,12	R\$ 3.780,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351024

						0032
126	ROSUVASTATINA 20MG	31.500	Cp	R\$ 0,21	R\$ 6.615,00	Marca: EMS Modelo: EMS REG 102351024 0091
LOTE 16 – VALOR TOTAL – R\$ 46.764,00						
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 561.219,00						

CIRURGICA NOSSA SENHORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.586.988/0001-80, com sede na Rua Pavão, nº 540, Jardim Bandeirantes, município de Arapongas, Estado do Paraná, CEP 86.703-250, devidamente representada por sua proprietária, *Lara Cardoso Machado*, portadora do RG nº [REDACTED] SESP/PR, e do CPF/MF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Heitor Astrogildo Lopes, nº 500, Apartamento 1.705, Torre Insight, Gleba Palhano, município de Londrina, Estado do Paraná, CEP 86.050-472, ora denominada **DETENTORA**.

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

LOTE 8: MEDICAMENTOS HEPÁTICOS E GASTRO ENTERAIS

Item	Descrição do Produto	Qtde	Unid.	Valor Unit.	Valor total	Marca/Modelo
64	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	800	UND	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00	Marca: WASSER Modelo: WASSER
65	DOMPERIDONA 10 MG	90.000	CP	R\$ 0,0901	R\$ 8.109,00	Marca: E.M.S Modelo: E.M.S
66	DOMPERIDONA SUSPENSÃO ORAL	600	FR	R\$ 10,70	R\$ 6.420,00	Marca: MEDLEY Modelo: MEDLEY
67	OMEPRAZOL 20MG	120.000	CP	R\$ 0,07	R\$ 8.400,00	Marca: HIPOLABO R Modelo: HIPOLABO R
68	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ ML	900	FR	R\$ 4,6677	R\$ 4.200,93	Marca: MAYBEN Modelo: MAYBEN

LOTE 8 – VALOR TOTAL – R\$ 28.209,93

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

LOTE 10: MEDICAMENTOS BENZODIAZEPÍNICOS

Item	Descrição do Produto	Qtde	Unid.	Valor Unit.	Valor total	Marca/Modelo
73	ALPRAZOLAM 1,0MG - COMPRS	120.000	CPR	R\$ 0,0961	R\$ 11.532,00	Marca: E.M.S Modelo: E.M.S
74	DIAZEPAM 5 MG/ML (2 ML)	600	AMP	R\$ 0,82	R\$ 492,00	Marca: SANTISA Modelo: SANTISA

75	CLONAZEPAN 2MG	120.000	COMP	R\$ 0,061	R\$ 7.320,00	Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB
76	CLONAZEPAM 2,5MG 20ML	1.200	FR	R\$ 2,02	R\$ 2.424,00	Marca: HIPOLABO R Modelo: HIPOLABO R
LOTE 10 – VALOR TOTAL – R\$ 21.768,00						
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 49.977,93.						

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.652.030/0001-70, com sede na BR 480, nº. 795, na cidade de Barão de Cotegipe, Estado do Rio Grande do Sul, CEP 99.740-000, devidamente representado por seu representante legal, *João Ricardo Razzia Giacometti*, portador do RG nº [REDACTED] e do CPF/MF nº [REDACTED], residente e domicilia dona Rua Ilma Picolo, nº 265, na cidade de Barão de Cotegipe, Estado do Rio Grande do Sul, ora denominada **DETENTORA**.

COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE 11: MEDICAMENTOS ANTIBIÓTICOS E ANTIMICROBIANOS

Item	Descrição do Produto	Qtde	Unid.	Valor Unit.	Valor total	Marca/ Modelo
77	ACICLOVIR CREME 10G	450	UND	R\$ 2,25	R\$ 1.012,50	Marca: PRATI D CX C/ 100 Modelo: GENÉRICO
78	AMOXICILINA 500MG	15.000	Cp	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	PRATI D CX C 840 BL C 21 Modelo: GENÉRICO
79	AMOXICILINA 250MG SUSP. 150ML	900	FR	R\$ 6,04	R\$ 5.436,00	PRATI D CX C/ 50 Modelo: GENÉRICO
80	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG + 125MG	36.000	CP	R\$ 0,90	R\$ 32.400,00	EMS CX C/ 18 BL C/ 6 Modelo: GENÉRICO
81	AMOXICILINA + CLAVUNALATO 250MG + 62,5MG SUSPENSÃO ORAL	1.350	FR	R\$ 12,87	R\$ 17.374,50	Marca: EMS CX C/ 1 Modelo: GENÉRICO
82	AZITROMICINA 40MG/ML - FRASCO 22,5ML	900	FR	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00	Marca: PHARLAB CX C/ 50 Modelo: AZITROPH AR
83	AZITROMICINA 500MG COMP	15.000	Comp	R\$ 0,73	R\$ 10.950,00	Marca: PHARLAB CX C 500 BL C/ Modelo: AZITROPH AR
84	CEFTRIAXONA 1000 MG PO LIO P SOL INJ FR-AMP COM DIL IV Medicamentos Gerais de Uso Humano; Ceftriaxona 1000 Mg; Forma Farmaceutica Po Liofilo para SolucaoInjetavel; Forma de Apresentacao Frasco-ampola Com Diluente; Via de Administracao Intravenosa	2.250	Amp	R\$ 15,00	R\$ 33.750,00	Marca: TEUTO CX C/ 50 Modelo: GENÉRICO

85	CLINDAMICINA 300MG	9.000	CP	R\$ 0,95	R\$ 8.550,00	Marca: TEUTO CX C/ 16 Modelo: GENÉRICO
86	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO + DEXAMETASONA COLIRIO - FRASCO C/ 5ML	450	FR	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00	Marca: GEOLAB CX C/100 Modelo: GENÉRICO
87	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRS. Cloridrato de Ciprofloxacino 500mg - comprs.	22.500	CPR	R\$ 0,18	R\$ 4.050,00	Marca: PRATI D CX C 300 BL C/ Modelo: GENÉRICO
88	CLORIDRATO DE DOXICILINA 100MG CAPSULA Cloridrato de Doxicilina 100mg capsula	27.000	CAPS	R\$ 0,60	R\$ 16.200,00	Marca: PHARLAB CX C/ 15 BL C/ Modelo: DOXICLIN
LOTE 11 – VALOR TOTAL – R\$ 149.073,00						
COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA						
LOTE 13: MEDICAMENTOS PARA CIRCULAÇÃO E ANTI COAGULANTES						
Item	Descrição do Produto	Qtde	Unid.	Valor Unit.	Valor total	Marca/ Modelo
104	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	187.500	CP	R\$ 0,04	R\$ 7.500,00	Marca: IMEC CX C/ 500 BL C/ 10Modelo: DORMEC
105	CILOSTAZOL 100 MG	45.000	CP	R\$ 0,42	R\$ 18.900,00	Marca: EUROFAR MA CX C/ 60 BLModelo: GENÉRICO
106	DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50MG	225.000	CP	R\$ 0,51	R\$ 114.750,00	Marca: GLOBO CX C/ 60 BL C/ 10Modelo: DIOHESP
107	HEPARINA SODICA 5000 UI - 5 ML - AMPOLA	225	AMP	R\$ 10,48	R\$ 2.358,00	Marca: CRISTALIA CX C/ 25Modelo: HEMOFOL
108	RIVAROXABANA 10MG	39.000	Cp	R\$ 0,20	R\$ 7.800,00	Marca: PRATI D CX C/ 60 BL C/ 30Modelo: GENÉRICO
109	RIVAROXABANA 20MG - COMP	39.000	Cp	R\$ 0,22	R\$ 8.580,00	Marca: PRATI D CX C/ 60 BL C/ 30Modelo: GENÉRICO
LOTE 13 – VALOR TOTAL – R\$ 159.888,00						
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 308.961,00.						

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta ata.

3. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E ACRÉSCIMOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

3.2. É permitido efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o artigo 125, da Lei nº 14.133/21, respeitada a hipótese prevista no §3º do artigo 5º, do Decreto Municipal nº 2988/2025.

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

4.1. A validade da ata de registro de preços será de **12 (doze) meses**, contada apartir de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

4.1.1. O contratado decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará, no momento da contratação, e a cada exercício financeiro, a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

4.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 4.2, deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

4.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

4.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, não havendo possibilidade de oferecer quantitativo inferior ao estabelecido no Edital, obrigando-se o adjudicatário nos limites de sua proposta.

4.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

4.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

4.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

4.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4.5. O registro a que se refere o item 4.4.2 tem por objetivo a formação de **cadastro de reserva** para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

4.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

4.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 4.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

4.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no Edital; e

4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 7, desta ata.

4.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

4.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no **prazo de 02 (dois) dias úteis**, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

4.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

4.10. A ata de registro de preços deverá ser assinada, de **forma digital**, no prazo acima assinalado.

4.10.1. A assinatura física da ata de registro de preços ocorrerá apenas em casos extremamente excepcionais, na impossibilidade de envio do arquivo em sua forma digital.

4.11. Serão formalizadas tantas atas de registro de preços quantas forem necessárias para o registro de todos os itens constantes no Termo de Referência, com a indicação do licitante vencedor, a descrição do(s) item(ns), as respectivas quantidades, preços registrados e demais condições.

4.12. Na hipótese de o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, sem prejuízo de aplicação de eventual penalidade àquele que recusou, nos termos da legislação.

4.13. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 4.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do Edital, poderá:

4.13.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

4.13.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

4.14. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação;

5.1.3.2. Não haverá repactuação de preços durante a vigência de instrumento contratual, bem como de eventuais aditivos firmados, ressalvadas as hipóteses garantidas em legislação vigente.

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não puder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.1.1. O detentor da ata deverá apresentar requerimento perante a Administração, durante a vigência da ata de registro de preços ou do contrato dela decorrente, acompanhado de prova inequívoca da variação imprevisível de preços dos bens ou serviços registrados, consubstanciado em tabelas oficiais, notas fiscais de compra, tabelas comerciais, contratos e planilhas atualizadas de custo.

6.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir

as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 4.7.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 6.2 e no item 6.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. **O registro do fornecedor será cancelado quando** – Decreto Municipal nº 2.828/2024:

I – descumprir as condições da ata de registro de preços;

II – não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III – não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV – sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021.

7.1.1. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.2. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

7.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

7.3.1. por razão de interesse público; ou

7.3.2. a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital da licitação.

8.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 7.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação, no *Termo de Referência (Anexo I)*, *Estudo Técnico Preliminar (Anexo IV)* e *demais anexos*, que ficam fazendo parte integrante desta, independentemente de transcrição.

10. FORO

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Igarapava/SP para dirimir os litígios que decorrerem da execução desta Ata de Registro de Preços que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via digital (podendo extrair quantas cópias forem necessárias), que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, juntamente com 02 (duas) testemunhas encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver). Igarapava/SP, na data da assinatura digital.

JOSÉ HUMBERTO LACERDA RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

MURILO CÉSAR RIVABENE E SILVA
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
DETENTORA

ANDREA LETICIA GRAMS
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
DETENTORA

LARA CARDOSO MACHADO
CIRURGICA NOSSA SENHORA LTDA
DETENTORA

JOAO RICARDO RAZZIA GIACOMEL
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
DETENTORA

ADRIANO HUMBERTO SILVA
GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CP: [REDACTED]

JÉSSICA SILVA MASTRÂNGELO
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CP: [REDACTED]

Testemunhas:

1. Giovana Gabrieli Campos Ienny CP: [REDACTED]
2. Joaquim Artires Paes Garcia CP: [REDACTED]



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BD02-2D8B-A731-8661

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA (CPF 488.XXX.XXX-06) em 31/07/2025 12:03:36 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ GIOVANA GABRIELI CAMPOS IENNY (CPF 406.XXX.XXX-09) em 31/07/2025 12:14:57 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JESSICA SILVA MASTRANGELO (CPF 480.XXX.XXX-04) em 31/07/2025 13:37:39 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JOAO RICARDO RAZZIA GIACOMEL (CPF 839.XXX.XXX-68) em 31/07/2025 14:18:57 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ADRIANO HUMBERTO SILVA (CPF 322.XXX.XXX-00) em 31/07/2025 14:36:11 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ MURILO CESAR RIVABENE E SILVA (CPF 436.XXX.XXX-08) em 31/07/2025 16:16:19 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JOSÉ HUMBERTO LACERDA RODRIGUES (CPF 064.XXX.XXX-14) em 31/07/2025 16:26:12 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 04.470.877/0001-05) VIA PORTADOR ANDREA LETICIA GRAMS (CPF 919.XXX.XXX-34) em 31/07/2025 17:21:32 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CIRURGICA NOSSA SENHORA LTDA (CNPJ 24.586.988/0001-80) VIA PORTADOR LARA CARDOSO MACHADO (CPF 131.XXX.XXX-23) em 05/08/2025 11:28:01 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/BD02-2D8B-A731-8661>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007/2026

VALOR: R\$ 431.433,30

O **MUNICÍPIO DE IGARAPAVA/SP**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 45.324.290/0001-67, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, *Sr. José Humberto Lacerda Rodrigues*, portador do RG nº [REDACTED], considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025**, para **REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2026**, publicado o Termo de Homologação no Diário Oficial do Município no dia 16/01/2026, Processo Administrativo nº 2.709/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 2.826/2024, Decreto Municipal nº 2.988/2025, demais normas aplicáveis e em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA, DE MEDICAMENTOS DA LISTA "REMUME", OS QUAIS RESTARAM FRACASSADOS EM PROCESSO LICITATÓRIO ANTERIOR**, especificado(s) no Termo de Referência (Anexo I, do Edital), que é parte integrante desta, juntamente com os demais anexos do instrumento convocatório, assim como as propostas, cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.179.963/0001-06, com sede na Rodovia PR – 493, nº 3940, Bairro Fraron, no município de Pato Branco, Estado do Paraná, CEP: 85.503-378, devidamente representada por *Carla Adriana Grams*, portadora do RG nº [REDACTED], do CPF nº [REDACTED], residente e domiciliada na Rua Brasília, nº 823, QD 23, LT 02A, CEP: 85.640-000, no município de Ampère, Estado do Paraná, ora denominada **DETENTORA**:

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
1	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	90000	Cp	R\$ 0,10	R\$ 9.000,00	EMS
4	PAROXETINA 20MG	24000	CP	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00	EMS
11	TRAMADOL 50MG	36000	CP	R\$ 0,13	R\$ 4.680,00	EMS
12	TOPIRAMATO 50MG	48000	CP	R\$ 0,20	R\$ 9.600,00	EMS
14	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDOS Cloridrato de Amitriptilina 25mg	100000	CPR	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00	EMS

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

	comprimidos					
32	DEXAMETASONA 4MG, CAP/CP/CP REV, VO Medicamentos Gerais de Uso Humano; Dexametasona 4mg; Forma Farmaceutica Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Forma de Apresentacao Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Via de Administracao Oral	12000	CPR	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00	EMS
VALOR TOTAL.....						R\$ 33.160,00

OCTO FARMACO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.404.097/0001-80, com sede na Avenida Padre Gregório Westrupp, n.º 80, Jardim do Bosque, no município de Leme, Estado de São Paulo, CEP: 13.613-119, devidamente representada por *Regiane Gonçalves Lensi*, portadora do RG nº [REDACTED] SP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Duque De Caxias, nº 160, Apartamento 102, Vila Terezinha, no município de Leme, Estado de São Paulo, CEP: 13.610-240, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
3	PARACETAMOL + CODEINA 500/30 MG	42000	CP	R\$ 0,42	R\$ 17.640,00	GEOLAB / GENERIC RMS1542302010 060
13	VALPROATO DE SÓDIO XPE 100ML	900	FR	R\$ 5,69	R\$ 5.121,00	HIPOLABOR / GENERIC RMS 1134301420048

COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
17	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL (AGE) - FRASCOS DE 200 ML	3600	FR	R\$ 4,78	R\$ 17.208,00	MAYBEN / DERMABEN RMS ISENT0

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
20	NEOMICINA, SULFATO 5MG/G + BACITRACINA ZINCICA 250 UI/G C/ 10G	2400	TUBO	R\$ 2,24	R\$ 5.376,00	BELFAR / BACINA RMS1057100820 041
34	DICLOFENACO SODICO 50MG	48000	CP	R\$ 0,05	R\$ 2.400,00	BELFAR / GENERIC RMS1057101520 033

VALOR TOTAL..... R\$ 47.745,00

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

Assinado por 21 pessoas: ADRIANO HUMBERTO SILVA, JESSICA SILVA MASTRANGELO, CATARINA CASSEMIRO FRAGUAS, ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA, EROS CARRARO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, REGIANE GONCALVES LENS, MAX BARBOSA GONCALVES, GERALDO ALVES DE SOUSA, LUIZ ANTONIO DOS SANTOS, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA e + 9.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/480F-0E57-D7DD-DEB5> e informe o código 480F-0E57-D7DD-DEB5

XISMED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.908.285/0001-10, com sede na Rua São Paulo, nº 41, Sala 607, Vila Belmiro, no município de Santos, Estado de São Paulo, CEP: 11.075-330, devidamente representada por *Nanci dos Santos Nascimento*, portadora do RG nº [REDACTED] SP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Av. Europa, nº 529, Jardim Casqueiro, no município de Cubatão, Estado de São Paulo, CEP: 11.533-060, ora denominada **DETENTORA**:

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
5	PREGABALINA 150MG	90000	CP	R\$ 0,29	R\$ 26.100,00	RANBAXY / GENÉRICO C/30
6	PREGABALINA 75 MG	180000	CP	R\$ 0,19	R\$ 34.200,00	RANBAXY / GENÉRICO C/30
15	GLICAZIDA MR 30MG	90000	CP	R\$ 0,10	R\$ 9.000,00	RANBAXY / GENÉRICO C/500
38	NIMESULIDA 100 MG	48000	CP	R\$ 0,07	R\$ 3.360,00	BRAINFARMA / GENÉRICO C/12
39	PREDNISONA 5MG	36000	CP	R\$ 0,07	R\$ 2.520,00	BRAINFARMA / GENÉRICO C/20
40	PREDNISONA COMP. 20MG	42000	CP	R\$ 0,15	R\$ 6.300,00	BRAINFARMA / GENÉRICO C/20

COTA RESERVADA - ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
48	GLICAZIDA MR 60MG COMPRIMIDOS	25000	COMP	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00	RANBAXY / GENÉRICO C/500

VALOR TOTAL.....R\$ 86.230,00

CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.610.184/0001-47, com sede na Rua das Paineiras, nº 171, Centro, no município de Assis Chateaubriand, Estado do Paraná, CEP: 85.935-000, devidamente representada por *Cezar Ferreira da Silva*, portador do RG nº [REDACTED] ESP/PR e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Mansueto Serafini, nº 220, Centro, no município de Goioerê, Estado do Paraná, CEP: 87.360-000, ora denominada **DETENTORA**:

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
7	RISPERIDONA 1MG	90000	CP	R\$ 0,10	R\$ 9.000,00	PRATI
8	RISPERIDONA 2MG (PORT 344/98)	90000	CPR	R\$ 0,12	R\$ 10.800,00	PRATI

9	RISPERIDONA SOLUÇÃO 1MG/ML	1200	FR	R\$ 11,20	R\$ 13.440,00	PRATI
36	IBUPROFENO 100MG/ML - GOTAS FRASCO C/ 20ML	1600	FR	R\$ 2,37	R\$ 3.792,00	CIMED
VALOR TOTAL.....					R\$ 37.032,00	

L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 07.654.936/0001-85, com sede na Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1682, no município de Avaré, Estado de São Paulo, CEP: 18.706-240, devidamente representada por *Luiz Antonio dos Santos*, portadora do RG nº [REDACTED] SSP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Finlândia, nº 128, Jd Europa I, no município de Avaré, Estado de São Paulo, CEP: 18.707-410, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
22	RETINOL + CALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO POMADA	2400	TB	R\$ 3,37	R\$ 8.088,00	BELFAR / BELGLOS
27	LEVOTIROXINA SÓDICA 75MCG - COMPRS	48000	CPR	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00	MERCK / GENERICO
41	PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO 3 MG/ML FR. 60 ML SOLUÇÃO ORAL + PIPETA DOSADORA	1800	FR	R\$ 4,50	R\$ 8.100,00	HIPOLABOR / GENERICO
45	DEXTRANA + HIPROMELOSE COLÍRIO	1800	FR	R\$ 15,93	R\$ 28.674,00	OFTALMOPHARMA / SOLUCEL
47	LIDOCAINA 2% GELEIA 30G	25	TB	R\$ 4,98	R\$ 124,50	PHARLAB / LABCAINA
VALOR TOTAL.....					R\$ 59.386,50	

MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.470.877/0001-05, com sede na Rua Itacolomi, nº 365, La Salle, no município de Pato Branco, Estado do Paraná, CEP: 85.505-050, devidamente representada por *Andrea Leticia Grams*, portadora do RG nº [REDACTED] ESP/PR e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Aimoré, nº 298, Centro, no município de Pato Branco, Estado do Paraná, CEP: 85.501-276, ora denominada **DETENTORA**;

COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
16	GLICAZIDA MR 60MG COMPRIMIDOS	75000	COMP	R\$ 0,30	R\$ 22.500,00	EMS
VALOR TOTAL.....					R\$ 22.500,00	

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilola, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 65.817.900/0001-71, com sede na Avenida Visconde de Nova Granada, nº 1105, no município de Leme, Estado de São Paulo, CEP: 13.617-400, devidamente representada por **Eros Carraro**, portadora do RG nº [REDACTED] SSP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Avenida Visconde de Nova Granada, nº 1105, Vila Grossklauss, no município de Leme, Estado de São Paulo, CEP: 13.617-400, ora denominada **DETENTORA**;

COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
18	COLAGENASE DERMATOLÓGICO CREME	1200	TUBO	R\$ 16,80	R\$ 20.160,00	ABBOTT / IRUXOL MONO 1,2U/G CX50BG 30G/1055303080 135
VALOR TOTAL.....					R\$ 20.160,00	

CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 53.702.276/0001-88, com sede na Rua Alfredo da Costa Figo, nº 544, Jd. Sta. Cândida, no município de Campinas, Estado de São Paulo, CEP: 13.087-534, devidamente representada por **Ellen Alexandra Santos Frank**, portadora do RG nº 3.53.685.619-9 e do CPF nº 508.338.248-21, residente e domiciliada na Rua Benedita de Camargo Penteado, nº 63, Jardim Londres, no município de Campinas, Estado de São Paulo, CEP: 13.060-250, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
19	GEL CURATIVO EM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 85GR – POMADA	1000	UND	R\$ 13,74	R\$ 13.740,00	CURATEC / CURATEC HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO 85G
VALOR TOTAL.....					R\$ 13.740,00	

ERA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.569.592/0001-56, com sede na Rua Adão Basílio de Brito, nº 512 –B, Novo Horizonte, no município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, CEP: 38.703.574, devidamente representada por **Edilene Vieira Lopes**, portadora do RG nº MG [REDACTED] SSP/MG e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Antonio Ferreira Camargo, nº 211, Residencial Barreiro, no município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, CEP: 38.701-829, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
21	PLACA DE HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM CX C/10 UNID	160	CX	R\$ 80,13	R\$ 12.820,80	CURACTIVE - CASEX / 10X10

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

VALOR TOTAL.....R\$ 12.820,80

UNA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.628.978/0001-70, com sede na Rua Toledo Barbosa, nº 933, Belenzinho, no município de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP: 03.061-000, devidamente representada por *Janaina Novais de Carvalho*, portadora do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Andradina, nº 53, Cidade Parquelândia, no município de Mogi das Cruzes, Estado de São Paulo, CEP: 08.771-286, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
24	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMPRS	60000	CPR	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00	LEVOID/ACHÉ LABORATORIO S / 100 MCG COM CT BL AL AL X 30 CP
25	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMPRS	60000	CPR	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00	LEVOID/ACHÉ LABORATORIO S / 25 MCG COM CT BL AL AL X 30 CP
26	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMPRS	60000	CPR	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00	LEVOID/ACHÉ LABORATORIO S / 50 MCG COM CT BL AL AL X 30 CP

VALOR TOTAL.....R\$ 39.600,00

MED OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.843.246/0001-54, com sede na Rua Lajes, nº 383, Bairro Universitário, no município de Cascavel, Estado do Paraná, devidamente representada por *Silvio Prudente de Moraes*, portador do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Lajes, nº 383, Bairro Universitário, no município de Cascavel, Estado do Paraná, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
28	CETOPROFENO 100MG IM FRASCO AMPOLA	1200	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	TEUTO

VALOR TOTAL.....R\$ 1.800,00

JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.101.919/0001-98, com sede na Rua Luimar Manoel da Costa, nº 500, Área Reman. II, Chácara, no município de Visconde do Rio Branco, Estado de Minas Gerais, CEP: 36.520-000, devidamente representada por **Max Barbosa Gonçalves**, portador do RG nº [REDACTED]/MG e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Dr. Celso Machado, nº 6, Centro, no município de Guiricema, Estado de Minas Gerais, CEP: 36.525-000, ora denominada **DETENTORA**;

COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
30	CETOPROFENO 100MG	31500	CP	R\$ 0,87	R\$ 27.405,00	SANOFI MEDLEY / GENERIC
VALOR TOTAL.....					R\$ 27.405,00	

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.519.219/0001-67, com sede na Rodovia MG 179 KM 99, Afonsos, no município de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.552-700, devidamente representada por **Leonardo Eric Rodrigues**, portadora do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rodovia MG 179 KM 99, Afonsos, no município de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.552-700, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
31	CICLOBENZAPRINA 10MG	60000	CP	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	CIMED / CICLOBENZAPR INA 10MG CPR C/30 (st) (FARMA)
33	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG 1 AMP 3ML	1200	AMP	R\$ 0,81	R\$ 972,00	HYPOFARMA / DICLOFENACO SODICO 25MG/ML INJET. 3ML C/100 (VP)
37	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML AMP. 2ML	1200	AMP	R\$ 0,53	R\$ 636,00	SANTISA / DIPIRONA SODICA 500MG/ML INJET. 2ML C/100 (st) VP
VALOR TOTAL.....					R\$ 6.408,00	

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.106.470/0001-65, com sede na Rua Bezerra de Meneses, nº 774, Setor Paunazes, no município de Rio Verde, Estado de Goiás, devidamente representada por **Geraldo Alves de Sousa**, portador do RG nº [REDACTED] EPP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua RC 19, s/n, Quadra 15, Lote 12, Residencial Canaã, no município de Rio Verde, Estado de Goiás, CEP: 75.909-713, ora denominada **DETENTORA**;

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lc3@gmail.com

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
35	HIDROCORTIZONA 500 MG FR.	300	AMP	R\$ 5,02	R\$ 1.506,00	BLAU
COTA RESERVADA - ME, EPP E EQUIPARADAS						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
50	COLAGENASE DERMATOLÓGICO CREME	400	TUBO	R\$ 16,03	R\$ 6.412,00	CRISTALIA
VALOR TOTAL.....					R\$ 7.918,00	

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.455.068/0001-11, com sede na Rua Paraguai, nº 275, Centro, no município de Cascavel, Estado do Paraná, CEP: 85.805-020, devidamente representada por *Luis Augusto Moia Franzine*, portador do RG nº [REDACTED] SESP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Carlos Bartolomeu Cancelli, nº 1064, Cancelli, no município de Cascavel, Estado do Paraná, CEP: 85.811-280, ora denominada **DETENTORA**;

COTA RESERVADA - ME, EPP E EQUIPARADAS						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
49	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL (AGE) - FRASCOS DE 200 ML	1200	FR	R\$ 4,89	R\$ 5.868,00	MAYBEN (SUPLEMENTO)
VALOR TOTAL.....					R\$ 5.868,00	

FRAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 57.436.954/0001-69, com sede na Av. Odorico de Castro Pompeia, Nº 31, Sala 31, Vila Honorina, no município de Agudos, Estado de São Paulo, CEP: 17.123-018, devidamente representada por *Catarina Cassemiro Fraguas*, portadora do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua João Marigonda, nº 168, Livia 2, no município de Botucatu, Estado de São Paulo, CEP: 18.614-098, ora denominada **DETENTORA**;

COTA RESERVADA - ME, EPP E EQUIPARADAS						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca / Modelo
51	CETOPROFENO 100MG	10500	CP	R\$ 0,92	R\$ 9.660,00	GENÉRICO / MEDLEY / CX 20CP
VALOR TOTAL.....					R\$ 9.660,00	

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO.....R\$ 431.433,30

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta ata.

3. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

3.2. É permitido efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o artigo 125, da Lei nº 14.133/21, respeitada a hipótese prevista no §3º do artigo 5º, do Decreto nº 2.988/2025.

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

4.1. A validade da ata de registro de preços será de **12 (doze) meses**, contada a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogada.

4.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará, no momento da contratação, e a cada exercício financeiro, a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

4.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 4.1.1. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

4.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

4.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, não havendo possibilidade de oferecer quantitativo inferior ao estabelecido no Edital, obrigando-se o a adjudicatário nos limites de sua proposta.

4.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

4.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

4.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

4.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4.5. O registro a que se refere o item 4.4.2 tem por objetivo a formação de **cadastro de reserva** para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

4.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

4.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 4.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

4.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no Edital; e

4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 7, desta ata.

4.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

4.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no **prazo de 02 (dois) dias úteis**, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

4.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

4.10. A ata de registro de preços deverá ser assinada, de **forma digital**, no prazo acima assinalado.

4.10.1. A assinatura física da ata de registro de preços ocorrerá apenas em casos extremamente excepcionais, na impossibilidade de envio do arquivo em sua forma digital.

4.11. Serão formalizadas tantas atas de registro de preços quantas forem necessárias para o registro de todos os itens constantes no Termo de Referência, com a indicação do licitante vencedor, a descrição do(s) item(ns), as respectivas quantidades, preços registrados e demais condições.

4.12. Na hipótese de o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, sem prejuízo de aplicação de eventual penalidade àquele que recusou, nos termos da legislação.

4.13. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 4.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do Edital, poderá:

4.13.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

4.13.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

4.14. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

5.1.3.2. Não haverá repactuação de preços durante a vigência de instrumento contratual, bem como de eventuais aditivos firmados, ressalvadas as hipóteses garantidas em legislação vigente.

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não puder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.1.1. O detentor da ata deverá apresentar requerimento perante a Administração, durante a vigência da ata de registro de preços ou do contrato dela decorrente, acompanhado de prova inequívoca da variação imprevisível de preços dos bens ou serviços registrados, consubstanciado em

tabelas oficiais, notas fiscais de compra, tabelas comerciais, contratos e planilhas atualizadas de custo.

6.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 4.7.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 6.2 e no item 6.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. **O registro do fornecedor será cancelado quando** – Decreto Municipal nº 2.988/2025:

I – descumprir as condições da ata de registro de preços;

II – não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III – não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV – sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021.

7.1.1. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.2. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

7.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

7.3.1. por razão de interesse público; ou

7.3.2. a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital da licitação.

8.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 7.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação, no *Termo de Referência (Anexo I)*, *Estudo Técnico Preliminar (Anexo IV)* e demais anexos, que ficam fazendo parte integrante desta, independentemente de transcrição.

10. FORO

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Igarapava/SP para dirimir os litígios que decorrerem da execução desta Ata de Registro de Preços que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via digital (podendo extrair quantas cópias forem necessárias), que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, juntamente com 02 (duas) testemunhas e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Igarapava/SP, na data da assinatura digital.

JOSÉ HUMBERTO LACERDA RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL
TOMADOR

LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
REP. LEGAL CARLA ADRIANA GRAMS
DETENTORA

OCTO FARMACO LTDA
REP. LEGAL REGIANE GONÇALVES LENS
DETENTORA

XISMED DISTRIBUIDORA LTDA
REP. LEGAL NANCY DOS SANTOS NASCIMENTO
DETENTORA

CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
REP. LEGAL CEZAR FERREIRA DA SILVA

DETENTORA

L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
REP. LEGAL LUIZ ANTONIO DOS SANTOS
DETENTORA

MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
REP. LEGAL ANDREA LETICIA GRAMS
DETENTORA

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
REP. LEGAL EROS CARRARO
DETENTORA

CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA
REP. LEGAL ELLEN ALEXANDRA SANTOS FRANK
DETENTORA

ERA DISTRIBUIDORA LTDA
REP. LEGAL EDILENE VIEIRA LOPES
DETENTORA

UNA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
REP. LEGAL JANAINA NOVAIS DE CARVALHO
DETENTORA

MED OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
REP. LEGAL SILVIO PRUDENTE DE MORAIS
DETENTORA

JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA
REP. LEGAL MAX BARBOSA GONÇALVES
DETENTORA

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA
REP. LEGAL LEONARDO ERIC RODRIGUES
DETENTORA

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA
REP. LEGAL GERALDO ALVES DE SOUSA
DETENTORA

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
REP. LEGAL LUIS AUGUSTO MOIA FRANZINE
DETENTORA

FRAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
REP. LEGAL CATARINA CASSEMIRO FRAGUAS
DETENTORA

ADRIANO HUMBERTO SILVA
GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CPF [REDACTED]

JÉSSICA SILVA MASTRÂNGELO
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CPF [REDACTED]

TESTEMUNHAS:

1ª) Joaquim Artires Paes Garcia CPF: [REDACTED]
2ª) Kleber Arantes de Sousa CPF: [REDACTED]



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4B0F-0E57-D7DD-DEB5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **ADRIANO HUMBERTO SILVA** (CPF 322.XXX.XXX-00) em 09/02/2026 11:59:12 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **JESSICA SILVA MASTRANGELO** (CPF 480.XXX.XXX-04) em 09/02/2026 12:03:55 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **CATARINA CASSEMIRO FRAGUAS** (CPF 471.XXX.XXX-90) em 09/02/2026 12:08:06 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SINCOR RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** (CNPJ 27.455.068/0001-11) em 09/02/2026 12:10:39 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA** (CPF 488.XXX.XXX-06) em 09/02/2026 12:12:44 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **EROS CARRARO** (CPF 253.XXX.XXX-80) em 09/02/2026 12:31:52 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **KLEBER ARANTES DE SOUSA** (CPF 459.XXX.XXX-33) em 09/02/2026 13:12:41 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **REGIANE GONCALVES LENS** (CPF 160.XXX.XXX-58) em 09/02/2026 14:10:58 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC VALID RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ MAX BARBOSA GONCALVES (CPF 015.XXX.XXX-46) em 09/02/2026 14:20:44 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ GERALDO ALVES DE SOUSA (CPF 467.XXX.XXX-00) em 09/02/2026 14:29:32 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ LUIZ ANTONIO DOS SANTOS (CPF 068.XXX.XXX-60) em 09/02/2026 14:56:08 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA (CNPJ 53.702.276/0001-88) em 10/02/2026 09:50:35 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ERA DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ 49.569.592/0001-56) VIA PORTADOR EDILENE VIEIRA LOPES (CPF 048.XXX.XXX-82) em 10/02/2026 10:52:58 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 52.179.963/0001-06) VIA PORTADOR CARLA ADRIANA GRAMS (CPF 806.XXX.XXX-00) em 10/02/2026 13:19:30 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JOSÉ HUMBERTO LACERDA RODRIGUES (CPF 064.XXX.XXX-14) em 10/02/2026 15:57:29 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CEZAR FERREIRA DA SILVA (CPF 023.XXX.XXX-30) em 10/02/2026 16:29:45 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ Nanci DOS SANTOS NASCIMENTO (CPF 066.XXX.XXX-07) em 10/02/2026 17:29:44 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora DIGITAL CERTY << Autoridade Certificadora SERPRO v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ Nanci DOS SANTOS NASCIMENTO (CPF 066.XXX.XXX-07) em 10/02/2026 17:31:02 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora DIGITAL CERTY << Autoridade Certificadora SERPRO v4 << Autoridade Certificadora Raiz

- ✓ CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA (CNPJ 53.702.276/0001-88) em 10/02/2026 17:43:25 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ANDREA LETICIA GRAMS (CPF 919.XXX.XXX-34) em 11/02/2026 11:19:59 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ MED OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 54.843.246/0001-54) VIA PORTADOR SILVIO PRUDENTE DE MORAIS (CPF 027.XXX.XXX-12) em 11/02/2026 11:41:26 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JANAINA NOVAIS DE CARVALHO (CPF 230.XXX.XXX-66) em 11/02/2026 11:56:09 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CARLA ADRIANA GRAMS (CPF 806.XXX.XXX-00) em 11/02/2026 14:34:53 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 52.179.963/0001-06) VIA PORTADOR CARLA ADRIANA GRAMS (CPF 806.XXX.XXX-00) em 11/02/2026 14:41:03 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CARLA ADRIANA GRAMS (CPF 806.XXX.XXX-00) em 11/02/2026 15:28:49 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ANDREA LETICIA GRAMS (CPF 919.XXX.XXX-34) em 11/02/2026 15:32:36 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA (CNPJ 18.519.219/0001-67) VIA PORTADOR LEONARDO ERIC RODRIGUES (CPF 055.XXX.XXX-09) em 11/02/2026 17:37:52 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC DIGITALSIGN RFB G3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/4B0F-0E57-D7DD-DEB5>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 001/2026

VALOR: R\$ 1.862.879,11

O **MUNICÍPIO DE IGARAPAVA/SP**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 45.324.290/0001-67, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, *Sr. José Humberto Lacerda Rodrigues*, portador do RG nº [REDACTED] SP/SP e do CPF nº [REDACTED] considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025**, para **REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2026**, publicada no Diário Oficial do Município na data de 06/01/2026, Processo Administrativo nº 768/2025, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 2.826/2024, Decreto Municipal nº 2.988/2025, demais normas aplicáveis e em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA, DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, ATENDIMENTOS MÉDICOS E OUTROS**, especificado(s) no Termo de Referência (Anexo I, do Edital), que é parte integrante desta, juntamente com os demais anexos do instrumento convocatório, assim como as propostas, cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta ata

LUCIA HELENA BARBOSA DA SILVEIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 09.059.634/0001-94, com sede na Rua Cel. Jose Alves Ferreira, nº 1.534, Vila Marilene, no município de Igarapava, Estado de São Paulo, CEP: 14.540-000, neste ato representada por sua sócia proprietária *Lúcia Helena Barbosa da Silveira*, brasileira, empresária, inscrita no CPF/MF [REDACTED] portadora do RG nº [REDACTED] SP/SP, residente e domiciliada na Rua São Paulo, nº 502, Centro, município de Buritizal, Estado de São Paulo, CEP: 14.570-00, doravante denominada **DETENTORA**.

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
1	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA PCT COM 100 UN Material em madeira, descartável, formato convencional, superfícies e bordas lisas.	470	PCT	R\$ 4,60	R\$ 2.162,00	MEDIX

3	ÁGUA DESTILADA 5L indicado para uso em autoclaves, confecção de próteses e artesanatos, enxágue de vidraria e instrumentos e outros que necessitem de água pura isenta de químicos, minerais e sais solúveis	1200	GL	R\$ 7,60	R\$ 9.120,00	AMCLE AM
4	AGULHA DESC. 20 X 5,5MM - CX C/ 100UN.	265	UN	R\$ 6,90	R\$ 1.828,50	MEDIX
5	AGULHA DESC. 25X08 C/100	540	UN	R\$ 6,90	R\$ 3.726,00	MEDIX
6	AGULHA DESC. 40X12,5 MM	400	UN	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00	MEDIX
8	AGULHA DESCARTAVEL 25X07MM	300	UN	R\$ 6,68	R\$ 2.004,00	MEDIX
9	AGULHA DESCARTAVEL 30X07MM	270	UN	R\$ 6,85	R\$ 1.849,50	MEDIX
19	APARELHO DIGITAL PARA MEDIR PRESSÃO - AUTOMÁTICO DE PULSO.	240	UND	R\$ 84,80	R\$ 20.352,00	GTECH
31	CLORIDRATO DE AMBROXOL EM GOTAS, FR C/ 50ML	600	FR	R\$ 3,59	R\$ 2.154,00	NATUL AB
54	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO, AGULHA 23	2000	PC	R\$ 0,20	R\$ 400,00	MEDIX

56	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO, AGULHA 25	2000	PC	R\$ 0,20	R\$ 400,00	MEDIX
97	MARTELO DE REFLEXO BUCK Martelo Neurológico de Buck MD Examinador de reflexo; Com pincel e agulha; Confeccionado em aço inoxidável AISI 420; Borracha preta; Contendo uma agulha e um pincel com cerdas em nylon; Peso: 10g; Medidas aprox.: 18,5 x 6,5 cm	4	UN	R\$ 59,74	R\$ 238,96	MD
116	SERINGA DESC. 10ML S/AGULHA	10000	UN	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	MEDIX
122	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA 8X0,3 - NR32.	25000	UND	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00	MEDIX
139	SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE Suporte para Caixa Coletora de Perfurocortante; de Ferro Esmaltado; Capacidade 13 Litros; Compatível com Caixa de Perfurocortante;	50	UND	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00	MEDIX
144	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	60	UN	R\$ 9,00	R\$ 540,00	G TECH
146	TERMOMETRO DIGITAL TIPO INFRAVERMELHO Termômetro digital infravermelho portátil Especificações mínimas: Termômetro digital infravermelho portátil, tipo pistola, com pilhas inclusas, com mira laser, display LCD iluminado; faixa de leitura em	35	UND	R\$ 69,90	R\$ 2.446,50	GTECH

	°C ou °F com escala entre: -50+300°C; com bolsa para transporte inclusa; resolução do display: 0,1°C/F.					
150	TRENAS/ FITA ANTROPOMÉTRICA Modelo unissex. Calcula IMC. Calcula circunferência abdominal e grau de risco. Escala em cm nos dois lados da fita. Retração automática. Dispositivo para fixação na própria fita. Resolução em milímetros. Composição: Caixa confeccionada em plástico ABS. Fita em fibra de vidro, maleável e inelástica. Dimensões aproximadas: Tamanho da Trena: 07 cm de diâmetro x 2,5 cm de altura - Tamanho da Fita: 1,8 x 200 cm. Garantia de fabricação.	30	UN	R\$ 54,85	R\$ 1.645,50	SUPER MADY
152	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ Resultado rápido a partir de 1 minuto; Mais de 99,9% de precisão a partir do dia esperado para a menstruação; Resultados de positivo (+) ou negativo (-) fáceis de ler; Testagem realizada pela urina, sem necessidade de coletor realizando o teste direto no fluxo de urina. Embalagem unitária; registro na ANVISA	2000	CX	R\$ 13,70	R\$ 27.400,00	SANIFA RMA
185	CREME PARA MASSAGEM NEUTRO é ultra deslizante, hidrata e melhora o aspecto da pele - Contém fórmula neutra, sem fragrância, hipoalergênica e livre de parabenos. Embalagem de 500 gramas	10	EMB	R\$ 45,00	R\$ 450,00	BIONST INTO

200	CARRINHO SUPORTE COM BASE P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 10M - 50L estrutura em tubo de aço; base com borracha; pintura anticorrosiva epóxi	5	PÇ	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	VAGAL UMY
211	ESCADA 02 DEGRAUS totalmente em aço inoxidável – Confeccionada em estrutura tubular de aço inoxidável, com tubos redondos de 1" com parede de 1,5 mm. A estrutura em aço recebe acabamento polido. Degraus com revestimento em lixas anti-derrapantes. Base dotada de ponteiros de plástico.DIMENSÕES: Degraus: 200mm x 400 mm Altura do piso ao primeiro degrau: 195 mm / Altura do piso ao segundo degrau: 350 mm	20	PÇ	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00	BEST PRO MOVEIS
226	MESA AUXILIAR INOX -Mesa de Mayo em aço inox AISI430, confeccionada em tubos de aço inox 7/8(1,2mm),Hastes em tubo de aço inox 5/8 (1,2mm), suporte da bandeja em maciço inox,regulagem de altura por mandril plástico, rodízios de 2 em nylon, altura regulável 75cm mínimo e 110cm máximo, bandeja em aço inox com dimensões 40x30x2cm. inoxidável AISI 304, com 02 ganchos confeccionado em aço inoxidável AISI3045/8"x1,2 de espessura de parede, com altura de 1,20 m, acoplável em duas extremidades do leito; as partes em aço inoxidável recebem acabamento polido; Peso admissível sobre a estrutura:180kg. DIMENSÕES: Totais: Largura: 640 mm x Comprimento: 2.020 mm x Altura: 900 mm Úteis: Largura:	10	UND	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	VAGAL UMY

	600mmxComprimento:1.900m mxAltura:900mm					
229	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTA Possui um reservatório de oxigênio com capacidade de 1000ml para adultos,a mascara tem elastico para ajuste e fixação no rosto do paciente e extensor de 1,5m.	10	UN	R\$ 12,03	R\$ 120,30	MEDIX
230	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL Possui um reservatório de oxigênio com capacidade de 750ml em uso infantil,a mascara tem elastico para ajuste e fixação no rosto do paciente e extensor 1,5m.	10	UN	R\$ 11,57	R\$ 115,70	MEDIX
238	MASCARA DESCARTAVEL AZUL	5000	UN	R\$ 7,60	R\$ 38.000,00	MEDIX
240	MACA FIXA Estrutura em aço tubular. Encosto de cabeça com altura regulável. Estrutura do estofado: MDF, espuma densidade D-28, revestimento em corino.	10	PÇ	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00	VAGAL UMY
241	SUPORTE SORO -fabricado em aço inox 04 pés em aço ,coluna receprona fabricado em aço inox,coluna telescópica fabricada em aço inox,gancheira com 04 ganchos injetados em nylon com fibra ,sistema de regulagem através de mandril ,04 rodízios giratorios e acabamento polido.	15	PÇ	R\$ 136,00	R\$ 2.040,00	VAGAL UMY
VALOR TOTAL.....					R\$ 157.982,96	

UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.312.805/0001-34, com sede na Avenida Luiz de Mello, nº 103, Estância das Paineiras, no município de Cedral, Estado de São Paulo, CEP: 15.896-056, devidamente representada por *Irene Dellamajora*, portadora do RG nº [REDACTED] SSP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Norival de Barros, nº 633, Campos Do Jordão, no município de Cedral, Estado de São Paulo, CEP: 15.895-262, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
02	GLICERINA LIQUIDA FRASCO 100ML	54	FR	R\$ 6,99	R\$ 377,46	FARMA X
20	ATADURA CREPE 10CM C/12	5000	PCT	R\$ 3,58	R\$ 17.900,00	SOFT

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

21	ATADURA CREPE 15CM C/12	3750	PCT	R\$ 5,14	R\$ 19.275,00	SOFT
22	ATADURA CREPE 20CM C/12	3000	PCT	R\$ 6,70	R\$ 20.100,00	SOFT

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

25	CLOR. LIDOCAINA 2% GEL 30G	1800	TB	R\$ 4,90	R\$ 8.820,00	NEOQUIMICA
40	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML	275	UND	R\$ 3,32	R\$ 913,00	J PROLA B / MARROM
52	ONDANSETRONA 4MG/2ML	1200	AMP	R\$ 1,14	R\$ 1.368,00	HYPOFARMA

79	GARROTE P/ COLETA SANGUE 2,5 X 36 CM	8	RL	R\$ 17,04	R\$ 136,32	DESCARPACK
82	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO; CX COM 75 UNIDADES	240	CX	R\$ 1,52	R\$ 364,80	AFFAGIO
85	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 4MG + DIPIRONA 500MG INJETÁVEL	1200	UND	R\$ 1,48	R\$ 1.776,00	HIPOLABOR
120	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG 1 AMP 3ML	1500	AMP	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00	HYPOFARMA
171	DIMENIDRATO 50MG/ML + PIRIDOXINA 50MG/ML - INJETAVEL	1200	AP	R\$ 10,45	R\$ 12.540,00	TAKEDA / COTADO DL IV
COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA						
236	LUVA PROCEDIMENTO G descartavel de látex,caixa com 100 unidades	3014	CX	R\$ 16,28	R\$ 49.067,92	MEDIX
250	ATADURA CREPE 15CM C/12	1250	PCT	R\$ 5,14	R\$ 6.425,00	SOFT
251	ATADURA CREPE 20CM C/12	1000	PCT	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00	SOFT
256	LUVA PROCEDIMENTO G descartavel de látex,caixa com 100 unidades	1004	CX	R\$ 16,28	R\$ 16.345,12	MEDIX
VALOR TOTAL					R\$ 163.398,62	

CURAMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.550.166/0001-69, com sede na Rua Rabilonga, nº 59, Vila Cascata, no município de Arapongas, Estado do Paraná, CEP: 86.701-470, devidamente representada por *Isadora Pugliesi Ferreira*, portadora do RG nº [REDACTED] SESP/PR e do CPF nº [REDACTED], residente e domiciliada na Rua Drongo, nº 1843, Vila São João, no município de Arapongas, Estado do Paraná, CEP: 86.708-300, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
07	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5MM	385	UN	R\$ 7,49	R\$ 2.883,65	TKL
41	CLOREXIDINE DEGERMANTE 2% SOLUÇÃO ANTISSPETICA 1000ML.	215	UND	R\$ 17,00	R\$ 3.655,00	RIOQUI MICA
62	ESPECULO M	6000	UN	R\$ 1,26	R\$ 7.560,00	CRALPL AST
64	ESPECULO TAM P.	2000	UND	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00	CRALPL AST
91	LIDOCAÍNA 2 % C/ VASO	80	UN	R\$ 6,24	R\$ 499,20	HYPOF ARMA
92	LIDOCAINA S/VASO CONST. 2% 20 ML	500	FR	R\$ 4,56	R\$ 2.280,00	HYPOF ARMA
93	AGUA P/ INJEÇÃO 10ML	3400	UN	R\$ 0,24	R\$ 816,00	FARMA CE
94	DEXAMETASONA, FOSFATO 4MG/ML	800	AMP	R\$ 0,91	R\$ 728,00	HYPOF ARMA

128	SONDA FOLEY 2 VIAS N14	600	UN	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00	MEDIX BRASIL
129	SONDA FOLEY 2 VIAS N°12.	600	UND	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00	MEDIX BRASIL
130	SONDA FOLEY 2 VIAS N°16.	600	UND	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00	MEDIX BRASIL
131	SONDA FOLEY 2 VIAS N°18.	300	UND	R\$ 2,32	R\$ 696,00	MEDIX BRASIL
VALOR TOTAL					R\$ 25.453,85	

HIGIDESC COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 58.367.594/0001-53, com sede na Rua Expedicionário Lellis, nº 2308, Jardim Alvorada, no município de Sertãozinho, Estado de São de Paulo, devidamente representada por *Antonio Angelotti*, portador do RG nº [REDACTED] SSP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Expedicionário Lellis, nº 2935, Jardim Alvorada, no município de Sertãozinho, Estado de São de Paulo, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
10	ALCOOL ANTI-SEPTICO EM GEL 500 ML	600	UN	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00	SAFRA
151	PAPEL INTERFOLHA C/ 1000 UNIDADES (BRANCO) Tamanho: 20x23cm. * 100% celulose virgem. * Macio. * Resistente. * Absorvente.	5000	PCT	R\$ 12,50	R\$ 62.500,00	ROMAP EL

175	SABONETE LIQUIDO 5 LT	1200	GALAO	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00	PRO AX
VALOR TOTAL.....					R\$ 80.800,00	

UNIGENS EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.662.217/0001-06, com sede na Avenida Doutor Ivom Rodrigues Pereira, nº 5078, Parque Moema, no município de Franca, Estado de São Paulo, CEP: 14.409-186, devidamente representada por **Victor Luis Jacinto de Carvalho**, portador do RG nº [REDACTED] SSP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Bruno Cilurzo, nº 1551, Vila Rezende, no município de Franca, Estado de São Paulo, CEP: 14.406-523, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
11	ALCOOL 70 % - FRASCO 1 LITRO Álcool 70% – Embalagem 1000 ml Descrição: Álcool etílico hidratado a 70%, ideal para a assepsia da pele, higienização de superfícies e equipamentos. Possui alta eficácia na eliminação de microrganismos, sendo amplamente utilizado em ambientes hospitalares, odontológicos e domésticos. Composição: Álcool etílico hidratado: 70% (v/v) Água purificada: 30% Características: Concentração: 70% (v/v) Embalagem: Frasco de 1000 ml (1 litro) com tampa de segurança Alto poder antisséptico Produto pronto para uso Uso externo	2124	FRASC	R\$ 5,23	R\$ 11.108,52	BARBA REX/CO NF EDIT

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lc3@gmail.com

Assinado por 36 pessoas: CLAUDIO PIASSI FREIRE, ISADORA PUGLIESI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAJORA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTIROS PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIACAO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e + 26.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E12A-21FD-943D> e informe o código 6579-E12A-21FD-943D

	Líquido inflamável — armazenar longe de fontes de calor Apresentação: Frasco de 1000 ml em plástico resistente, com rótulo de identificação e instruções de uso.					
12	ALCOOL EM GEL 70% - GALÃO 5 LITROS ALCOOL EM GEL 70 % - Alcool Anti-septico em gel embalado de galão de 5 litros	550	GALAO	R\$ 29,89	R\$ 16.439,50	BARBA REX/CONF EDIT
186	PAPEL ALUMINIO Com Largura de 45 Cm; Com Espessura de 0.02 Mm; para Esterilizacao; Uso Em Autoclave; o Diâmetro do Tubete Nao Pode Ser Superior a 45 Mm; Medindo Comprimento de 50 M; Na Embalagem Devem Constar: Acondicionado Em Embalagem Reforcada e Apropriada;que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Estar Em Conformidade Com a Legislação Vigente. Rotulo Contendo Impresso a Informacao de Espessura Extra	50	ROLO	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00	GIOPACK/CONF EDIT
196	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA Dimensões aproximadas (alt.x larg.x prof.): 320 mm x 250mm x 130 mm. Material: plástico polipropileno. Abertura: sistema com chave. Utilização: papel toalha interfolha 2 ou 3 dobras.	40	UN	R\$ 42,92	R\$ 1.716,80	UNIÃO/CONF EDIT
197	DISPENSER SABONETE LIQUIDO E ALCOOL EM GEL Suporte para sabonete líquido ou alcool em gel - Composição: Polipropileno - com reservatório - Acompanha chave de destravamento, trava, parafusos e	40	UND	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00	UNIÃO/CONF EDIT

buchas - Cor Branca - Medidas aproximadas : 11,9cm x 27cm x 12,2cm - capacidade 800 a 1000 ml					
VALOR TOTAL.....R\$ 33.479,82					

COMERCIAL HOSPITALAR CRAVINHOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 58.505.047/0001-97, com sede na Rua Tiradentes, nº 242, Centro, no município de Cravinhos, Estado de São Paulo, CEP: 14.140-000, devidamente representada por *Felipe Dos Santos Felgueiras*, portador do RG nº [REDACTED] SSP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado no Condomínio Residencial Villa Real, s/nº, Quadra HR 6, Lote 07, Distrito de Bonfim Paulista, no município de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, CEP: 14.110-000, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
13	ALGODAO HIDROFILO 500GR Não estéril 100% puro algodão: macio e extra-absorvente cor: branco peso: 500g	494	RL	R\$ 13,50	R\$ 6.669,00	NEVOA
16	APARELHO ANALÓGICO DE MEDIR PRESSÃO C/ BRAÇADEIRA - USO INFANTIL.	30	UND	R\$ 60,59	R\$ 1.817,70	PREMIUM
55	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO, AGULHA 21	600	PC	R\$ 0,19	R\$ 114,00	MEDIX
60	ESPARADRAPO 10CMX4,5MTS	2000	RL	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	MISSNER
63	ESPECULO TAM G	2500	PC	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00	VAGISP EC

77	FRASCO DIETA SNG COM 300 ML	10000	FR	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00	FRASC O LIFE
COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
81	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 9FIOS C/500	15000	PCT	R\$ 10,30	R\$ 154.500,00	CLEAN
EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
90	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO PCT COM 10	1000	UN	R\$ 7,57	R\$ 7.570,00	FLEXPE LL
VALOR TOTAL					R\$ 195.470,70	

CROSMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.606.767/0001-85, com sede na Rua Luiz Segundo Rossoni, nº 355, Centro, no município de Toledo, Estado do Paraná, devidamente representada por *Leonel Lindner*, portador do RG nº [REDACTED] SSP/PR e do CPF [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Paulo Freire, nº 4035, Osvaldo Cruz, no município de Palotina, Estado do Paraná, CEP: 85.952-466, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
14	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500ML.	275	UND	R\$ 5,34	R\$ 1.468,50	J PROLA B
42	CLOREXIDINE TÓPICO 2% SOLUÇÃO AQUOSA - 1000ML.	285	UND	R\$ 16,99	R\$ 4.842,15	RIOQUI MICA

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lc3@gmail.com

86	CLORETO DE SODIO 0,9%	660	AMP	R\$ 0,25	R\$ 165,00	EQUIPL EX
219	SERINGA DESCARTAVEL 1MLS/AGULHA COM BICO SLIP caixa com 100 unidades Seringas descartáveis sem agulha; Bico Slip; latex free; Estéril; Apirogênica; Atóxica; Produto de uso único; Corpo transparente; Cilindro com anel de retenção; Haste com quebra de segurança; Siliconada; Lote e data de fabricação impressos no corpo da seringa; Produto com validade.	1500	UND	R\$ 0,16	R\$ 240,00	SR
237	MASCARA DESCARTAVEL N 95 - ANVISA Máscara respirador descartável - N 95 sem válvula - Não estéril; fabricada em não tecido; Possui 6 camadas; cor branca, atóxica, apirogênica, descartável e de uso único. Produto embalado e acondicionado em caixas com 20 unidades ou 50 unidades. Informações impressas na caixa; composição do produto, lote, registro ANVISA, data de fabricação e data de validade. Aprovada pelo Ministério do Trabalho.	1500	UND	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00	FORTH EALTH
VALOR TOTAL					R\$ 7.750,65	

HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 26.234.900/0001-97, com sede na Rua 29, nº 2150, Jardim São Paulo II, no município de Rio Claro, Estado de São Paulo, CEP: 13.503-151, devidamente representada por *Lucas Delphim Guerra da Silva*, portador do RG nº [REDACTED] SSP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua 3, nº 3246, Torre 2, Apto 2144, Vila Operaria, no município de Rio Claro, Estado de São Paulo, CEP: 13.504-112, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lc3@gmail.com

Assinado por 38 pessoas: CLAUDIO PIASSI FERREIRA, ISADORA PUGLIESI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAJORA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIACAO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e + 25.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E12A-21FD-943D> e informe o código 6579-E12A-21FD-943D

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
15	APARELHO ANALÓGICO DE MEDIR PRESSÃO C/ BRAÇADEIRA - OBESOS.	140	UND	R\$ 71,99	R\$ 10.078,60	PREMIUM
43	COLAR CERVICAL RESGATE TAM G.	50	UND	R\$ 10,69	R\$ 534,50	APH
44	COLAR CERVICAL RESGATE TAM M.	50	UND	R\$ 10,69	R\$ 534,50	APH
45	COLAR CERVICAL RESGATE TAM P.	50	UND	R\$ 10,69	R\$ 534,50	APH
46	COLAR CERVICAL RESGATE TAM PP.	50	UND	R\$ 12,10	R\$ 605,00	APH
48	COMPRESSA ALGODONADA 15X30 ESTERIL	7000	UN	R\$ 1,07	R\$ 7.490,00	MEDI HOUSE
57	PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG - BIONET CARDIOCARE 216 MM X 30M	10	ROLO	R\$ 28,16	R\$ 281,60	TECNO PRINT
70	FILME TRANSPARENTE PARA CURATIVO EM ROLO 10 CM X 10 MTS	300	UND	R\$ 36,64	R\$ 10.992,00	PHARM AFIX

140	TALA ARAMADA EM EVA TAM G.	80	UND	R\$ 9,99	R\$ 799,20	APH
141	TALA ARAMADA EM EVA TAM PP.	80	UND	R\$ 5,69	R\$ 455,20	APH
142	TALA ARAMADA EM EVA TAM P.	80	UND	R\$ 6,89	R\$ 551,20	APH
143	TALA ARAMADA EM EVA TAM M.	80	UND	R\$ 8,55	R\$ 684,00	APH
148	TESOURA METZENBAUM RETA 15 CM Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 15CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, e registro no MS – UM	15	UN	R\$ 22,84	R\$ 342,60	PROFES SIONAL
169	IMOBILIZADOR DE CABEÇA Confeccionado em polietileno de alta densidade, injetado, com 2 mm, permitindo uma maior resistência; As proteções dos blocos e base são revestidos com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial, com 5 mm de espessura; Cintos de nylon, com fechamento em velcro. Rádio Transparente; Composição: Polietileno, Eva, Velcro, Botões de Polietileno e cintos de nylon; Cor: Amarelo com preto; Contém 01 unidade; Garantia de 01 ano.	20	PÇ	R\$ 82,79	R\$ 1.655,80	APH

184	PRANCHA DE RESGATE ADULTO 100% POLIETILENO POSSUI ALTA RESISTENCIA, SUPOORTA ATE 120KG, RIGIDA, LEVE E CONFORTAVEL. TRANSLUCIDA PARA USO EM RX E RESSONANCIA.	15	PÇ	R\$ 405,99	R\$ 6.089,85	APH
203	CUBA RIM INOX 26X12X6 CAPACIDADE 750 ML Fabricada em aço inoxidável AISI 304, com alta resistência à corrosão, a ação mecânica, térmica e química, tolerando a esterilização em altas e baixas temperaturas. Formato com cantos arredondados para facilitar a limpeza e a higienização	30	UN	R\$ 45,69	R\$ 1.370,70	SUPER MEDY
215	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED) Confeccionado em material tipo 100% poliamida, na cor verde ou azul. Peso aproximado de 3.500 gramas, com largura superior a 50 cm. Possui madeira no vão central, mais larga, onde o apoio nas costas se fizer necessário com maior imobilização. Sua forma remodelada, permite, também uma simplicidade em sua colocação. Fechos em 100% poliamida nas cores preto. As correias, também são em 100% poliamida. Possui 05 pegas e permite limite de peso de paciente, até 120 quilos. Peso: 2kg. Dimensões: 85 x 25 x 12 cm.	3	PÇ	R\$ 198,99	R\$ 596,97	APH
VALOR TOTAL					R\$ 43.596,22	

PATERMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 58.011.241/0001-16, com sede na Travessa Chile, n.º 120, Cidade Jardim, Loja 04, no município de São José dos Pinhais, Estado do Paraná, CEP: 83.035-200, devidamente representada por *Lucas Praxedes Tuchinski*, portador do RG nº [REDACTED] e do CPF [REDACTED]

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Durval Leopoldo Landal, nº 1150, Apt 303, Bloco 04, Cidade Industrial, no município de Curitiba, Estado do Paraná, CEP: 81.450-285, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
17	APARELHO ANALOGICO DE MEDIR PRESSÃO C/ BRAÇADEIRA - USO ADULTO.	260	UND	R\$ 57,57	R\$ 14.968,20	PAMED / PA2008
106	OTOSCÓPIO PORTÁTIL Específico para examinar as partes internas e externas do ouvido, tendo como componentes no mínimo 6 espelhos com tamanhos diversos, lâmpada tipo Led para iluminar através de feixe de luz concentrado e uma lente com aumento de 2,5 vezes para uma análise com excelente nitidez. Características: - Leve e compacto; - A iluminação Led Branca que proporciona uma luz brilhante e clara; - Transmissão de luz por Fibra ÓPTICA; - Lentes com ampla Visão e Zoom com ampliação de 2,5 X; - Alimentação através de 2 pilhas tamanho AA; - Cabo metálico de alta qualidade e durabilidade com acabamento confortável; - Tamanho mínimo: 16 Cm e diâmetro 4,5 Cm - possuir registro na ANVISA - garantia de 1 ano Deve incluir: 01 Otoscópio na Cor preta 01 Estojo macio para Armazenamento e Transporte no mínimo 6 Espelhos Clínicos com tamanhos diferente	12	UN	R\$ 187,99	R\$ 2.255,88	MISSOURI / MINI F.O
VALOR TOTAL					R\$ 17.224,08	

CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.063.094/0001-01, com sede na Rua José Teodoro, nº 126, Vila Euclides, no município de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, CEP: 19.014-220, devidamente representada por **Clóvis José da Silva**, portador do RG nº [REDACTED] SSP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua dos Imigrantes, nº 300, Parque das Cerejeiras, no município de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, CEP: 19.061-300, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
18	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL C/ 2 LAMINAS. APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL. TIPO TRICOTOMIZADOR, EM CABO DE PLÁSTICO SEM REBARBAS, COM 95MM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO POR 2 SUPERFÍCIES DE CORTE DE 04CM, PROTEGIDA ATRAVÉS DE BORDO DENTEADO COM TAMPA DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA.	400	UND	R\$ 2,00	R\$ 800,00	MAXICOR
58	EQUIPO MACRO GOTAS	1500	UN	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00	M2LIFE
107	OXÍMETRO DE DEDO, PORTÁTIL PARA USO PEDIÁTRICO Medidas de verificação momentâneas ou contínuas não invasivas da saturação de oxigênio funcional da hemoglobina arterial (SpO2). Alimentação a pilha ou bateria Variação da exibição SpO2: 0% a 100%. Frequência cardíaca: 20 a 250 bpm. Exibições Saturação de oxigênio, frequência cardíaca. Indicadores Procura de pulso, bateria baixa, alarme técnico e fisiológico, acompanhado de pilhas e cordão	30	UN	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00	VITAL
110	PAPEL LENÇOL 70 X 50	3000	RL	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	ALBAMAX

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-6213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

159	CATETER PERIFERICO FLEXIVEL N 20 – ABOCATH CAIXA COM 100 UNIDADES. Fabricado em Politetrafluoroetileno (TEF), Estéril, Atóxico e epirogênico, Cateter radiopaco, Canhão colorido obedecendo o código de cores universal, Filtro de retenção de bactérias hidrofóbica, Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo, Descartável e de uso único.	50	CX	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	M2LIFE
160	CATETER PERIFERICO FLEXIVEL N 22 – ABOCATH CAIXA COM 100 UNIDADES. Fabricado em Politetrafluoroetileno (TEF), Estéril, Atóxico e epirogênico, Cateter radiopaco, Canhão colorido obedecendo o código de cores universal, Filtro de retenção de bactérias hidrofóbica, Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo, Descartável e de uso único	50	CX	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	M2LIFE
182	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 20 – DESCARTAVEL, ESTERIL E APIROGENICO – CAIXA COM 100 UNIDADES	10	CX	R\$ 23,00	R\$ 230,00	MEDIX
183	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 22 – DESCARTAVEL, ESTERIL E APIROGENICO – CAIXA COM 100 UNIDADES	10	CX	R\$ 22,00	R\$ 220,00	MEDIX
207	ESTETOSCÓPIO DUPLO PEDIÁTRICO -Auscultador Pediátrico 3,5cm, Membrana em plástico rígido, Anel rosqueado de cobre cromado, Tubo em Y de PVC,	30	PÇ	R\$ 23,80	R\$ 714,00	ADVANTIVE

Prefeitura Municipal de Igarapava

CNPJ nº 45.324.290/0001-67

Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000

Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213

E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

	Câmara de som em liga de alumínio (oxidado ou anodizado), Fone biauricular de cobre cromado, Par de olivas e auscultador duplo, 1 ano de garantia					
VALOR TOTAL.....						R\$ 33.954,00

CIRURGICA NOSSA SENHORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.586.988/0001-80, com sede na Rua Pavão, nº 540, Jardim Bandeirantes, no município de Arapongas, Estado do Paraná, devidamente representada por *Lara Cardoso Machado*, portadora do RG nº [REDACTED] PESP/PR e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Heitor Astrogildo Lopes, nº 500, Apt 1705, Torre Insight, Gleba Palhano, no município de Londrina, Estado do Paraná, CEP: 86.050-472, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
23	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO o (cloreto de sódio 6 mg/mL, cloreto de potássio 0,3 mg/mL, cloreto de cálcio 0,2 mg/mL e lactato de sódio 3,1 mg/mL): Solução estéril e apirrogênica; - Embalagem em polipropileno; - Transparente; - Alça giratória 360º e retrátil; - Lacre de segurança metálico; - Um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos.	100	UND	R\$ 6,38	R\$ 638,00	JP
32	VASELINA LIQ.100ML	56	FR	R\$ 5,49	R\$ 307,44	VIC PHARMA
36	CATETER TIPO OCULOS	400	UN	R\$ 1,03	R\$ 412,00	MEDIX
37	CATGUT SIMPLES AGULHADO N3	15	CX	R\$ 90,43	R\$ 1.356,45	TECHNOFIO
38	CATGUT SIMPLES AGULHADO N4	15	CX	R\$ 90,40	R\$ 1.356,00	TECHNOFIO
49	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM - 8 DIVRAS	8120	PCT	R\$ 0,44	R\$ 3.572,80	SERRANA

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

Assinado por 38 pessoas: CLAUDIO PIASSI FREIRE, ISADORA PUGLIESI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAJORA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIACAO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e + 26.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E12A-21FD-943D> e informe o código 6579-E12A-21FD-943D

50	SONDA DE ASPIRAÇÃO SEM VALVULA Nº8.	1000	UND	R\$ 0,57	R\$ 570,00	MEDIX
59	EQUIPO P/ALIMENTAÇÃO ENTERRAL	10000	UN	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	MEDIX
65	ESPECULO TAM PP	1000	UN	R\$ 3,28	R\$ 3.280,00	KOLPLAST
71	FIO MONO NYLON 4-0 C/ 24UNID	250	CX	R\$ 28,85	R\$ 7.212,50	MEDIX
72	FIO MONO NYLON 5.0 CX C/ 24UN - AGULHADO 1,5MM A 2,0MM.	12	CX	R\$ 29,99	R\$ 359,88	MEDIX
73	FIO MONO NYLON 6.0 CX C/ 24UN - AGULHADO 1,5MM A 2,0MM.	12	CX	R\$ 30,79	R\$ 369,48	MEDIX
75	FITA PARA AUTOCLAVE 19mm x 30m. * Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. * Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica.	500	UND	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00	CIEX
78	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML.	300	UN	R\$ 11,42	R\$ 3.426,00	UNITEC
80	GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA	50	GL	R\$ 26,02	R\$ 1.301,00	MULTIGEL
83	ADRENALINA, AMPOLA 1 MG/ML Adrenalina, ampola 1 mg/ml	200	AP	R\$ 1,03	R\$ 206,00	HIPOLABOR
87	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML (1 ML)	200	AMP	R\$ 1,46	R\$ 292,00	HIPOLABOR
118	SERINGA DESC.3ML S/AG	4800	UN	R\$ 0,13	R\$ 624,00	MEDIX

119	BROMOPRIDA 5MG/ML, SOL INJ, A/FA/SP 2ML, IM/IV Medicamentos Gerais de Uso Humano; Bromoprida 5mg/ml; Forma Farmaceutica Solucao Injetavel; Forma de Apresentacao Ampola/frasco-ampola/seringa Preenchida de 2ml; Via de Administracao Intramuscular/intravenosa	1200	AP	R\$ 1,49	R\$ 1.788,00	UNIAO QUIMICA
121	SERINGA DESC.5ML S/AG.	12000	UN	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00	MEDIX
123	SONDA DE ASPIRAÇÃO OROTRAQUEAL SEM VALVULA Nº10.	5000	UND	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00	MEDIX
125	SONDA DE ASPIRAÇÃO OROTRAQUEAL SEM VALVULA Nº14.	3500	UND	R\$ 0,79	R\$ 2.765,00	MARKMED
132	SONDA URETRAL N10	8000	UN	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00	MEDIX
133	SONDA URETRAL Nº 12	10000	UN	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00	MEDIX
134	SONDA URETRAL Nº08	2000	UN	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	MEDIX
135	SONDA URETRAL Nº14	6500	UN	R\$ 0,59	R\$ 3.835,00	MEDIX
137	SULFADIAZINA PRATA 10 MG/G BISNAGA 30 GRAMAS	2400	BG	R\$ 4,87	R\$ 11.688,00	UNIAO QUIMICA
155	KIT REANIMADOR PULMONAR ADULTO O Ressuscitador Respiratório Manual em pvc é composto de máscara, válvula para paciente, reservatório de Oxigênio e tubo de Oxigênio. Também tendo os acessórios para reposição: Tubo de Oxigênio, Máscara e Reservatório. -Ressuscitador em pvc com válvula pop-off60 cm H2O; -Máscara Facial Adulto pvc; -válvula para Reservatório de Oxigênio; - Reservatório de Oxigênio 2000	5	KIT	R\$ 152,23	R\$ 761,15	ADVANTIVE

	mle1600ml; - Extensão para Oxigênio 2metros. Registro Anvisa: 10150470560					
156	KIT REANIMADOR PULMONAR PEDIÁTRICO O Ressuscitador Respiratório Manual em pvc é composto de máscara, válvula para paciente, reservatório de Oxigênio e tubo de Oxigênio. Também tendo os acessórios para reposição: Tubo de Oxigênio, Máscara e Reservatório. -Ressuscitador em pvc com válvula pop-off60 cm H2O; -Máscara Facial Pediátrica pvc; -válvula para Reservatório de Oxigênio; - Reservatório de Oxigênio 2000 mle1600ml; - Extensão para Oxigênio 2metros. Registro Anvisa: 10150470560	5	KIT	R\$ 137,99	R\$ 689,95	ADVANTIVE
157	KIT REANIMADOR PULMONAR NEONATAL. O Ressuscitador Respiratório Manual em pvc é composto de máscara, válvula para paciente, reservatório de Oxigênio e tubo de Oxigênio. Também tendo os acessórios para reposição: Tubo de Oxigênio, Máscara e Reservatório. -Ressuscitador em pvc com válvula pop-off60 cm H2O; -Máscara Facial Neonatal. pvc; -válvula para Reservatório de Oxigênio; - Reservatório de Oxigênio 2000 mle1600ml; - Extensão para Oxigênio 2metros. Registro Anvisa: 10150470560	5	KIT	R\$ 131,99	R\$ 659,95	SAFTI
162	REPELENTE INSETOS 200ML. Repelente insetos, ação repelente: borrachudos,	450	FR	R\$ 10,23	R\$ 4.603,50	MAYBEN

	moriçocas, mosquito da dengue, mosquitos, pernilongos. Substancia repelente principal: deet, apresentação: loção hidratante com aloe vera; aplicação: diretamente na pele. Indicação: acima de 12 anos, frasco de 200ml.					
170	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	1200	AMP	R\$ 0,73	R\$ 876,00	HYPOFARM A
220	CLOREXIDINA ALCOOLICA - solução alcoólica de Digliconato de Clorexidina 0,5%, indicada como antisséptico tópico. Composição: cada 100mL contém 0,5g de digliconato de clorexidina. Excipientes: álcool etílico, essência floral, glicerina e água purificada.	100	UND	R\$ 3,24	R\$ 324,00	VIC PHARMA
232	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	2000	PR	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00	MEDIX
COTA RESERVADA – ME, EPP E EQUIPARADAS						
252	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 9FIOS C/500	5000	PCT	R\$ 10,15	R\$ 50.750,00	SERRANA
VALOR TOTAL.....					R\$ 133.744,10	

CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSP. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 60.599.605/0001-72, com sede na Rua 29, nº 2150, Jardim São Paulo II, no município de Rio Claro, Estado de São Paulo, CEP: 13.503-151, devidamente representada por *Lucas Delphim Guerra da Silva*, portador do RG nº [REDACTED] SSP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua 3, nº 3246, Torre 2, Apto 2144, Vila Operaria, no município de Rio Claro, Estado de São Paulo, CEP: 13.504-112, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
27	BOBINA GRAU CIRURGICO P/ ESTERELIZAÇÃO 100MM X 100M Isento de alvejante atóxico	700	UN	R\$ 36,94	R\$ 25.858,00	CSK IMPORT

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

	levemente esverdeado					
28	BOBINA GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 200MM X 100M Isento de alvejante atóxico levemente esverdeado	700	UND	R\$ 73,64	R\$ 51.548,00	CSK IMPORT
206	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPORE 100MM X 10M. BRANCA Fita cirúrgica de não tecido de rayon, microporosa, hipoalergênica, livre de látex com boa adesão em regiões úmidas e em aplicações prolongadas.	1000	ROLO	R\$ 7,38	R\$ 7.380,00	COPERTINA
VALOR TOTAL.....					R\$ 84.786,00	

LS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 57.111.717/0001-28, com sede na Avenida das Torres, nº 2310, Jardim Três Lagoas, no município de Maringá, Estado do Paraná, CEP: 87.140-000, devidamente representada por *Leandro da Silva Serra*, portador do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED], residente e domiciliado na Rua Pensilvania, nº 153, Centro, no município de Paçandu, Estado do Paraná, CEP: 87.140-000, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
29	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML	600	UN	R\$ 3,33	R\$ 1.998,00	BIOMASS
158	CATETER PERIFÉRICO FLEXIVEL N 24 – ABOCATH CAIXA COM 100 UNIDADES. Fabricado em Politetrafluoroetileno (TEF), Estéril, Atóxico e epirogênico, Cateter radiopaco, Canhão colorido obedecendo o código de cores universal, Filtro de retenção de bactérias hidrofóbica, Câmara transparente de fácil visualização do retorno	50	CX	R\$ 76,89	R\$ 3.844,50	SR

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

Assinado por 38 pessoas: CLAUDIO PIASSI FREIRE, ISADORA PUGLIESI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAJORA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTURES PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIACAO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e + 26.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E12A-21FD-943D> e informe o código 6579-E12A-21FD-943D

	sanguíneo, Descartável e de uso único					
253	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML CAIXA DE 100 UNIDADES Caixas de 100 UND de seringas de 20 ML; Seringas Descartáveis Sem Agulha; Bico Slip; Latex free; Estéril. Apirogênica. Atóxica; Produto de uso único; Corpo transparente; Cilindro com anel de retenção; Haste com quebra de segurança; Siliconada; Lote e data de fabricação impressos no corpo da seringa; Produto com validade.	1250	CX	R\$ 35,95	R\$ 44.937,50	SR
254	LUVA PROCEDIMENTO P - CAIXA COM 100 UNIDADES Composição: Látex natural Apresentação: Caixa contendo 100 unidades Registro na ANVISA: Devem possuir registro na ANVISA para garantir a conformidade com as normas de segurança e qualidade.	1031	CX	R\$ 17,60	R\$ 18.145,60	SOFT AID
255	LUVA PROCEDIMENTO M - CAIXA COM 100 UNIDADES Composição: Látex natural Apresentação: Caixa contendo 100 unidades Registro na ANVISA: Devem possuir registro na ANVISA.	1452	CX	R\$ 17,60	R\$ 25.555,20	SOFT AID
VALOR TOTAL					R\$ 94.480,80	

ARLIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.362.195/0001-85, com sede na Rua Dom Luiz, nº 171, Vila Real, no município de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, CEP: 88.337-100, devidamente representada por *Ana Adiles Fanticelli Braga*, portadora do RG nº [REDACTED] do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Avenida Capitão Batista Grando, nº 614, no município de Erval Grande, Estado do Rio Grande do Sul, CEP: 99.750-000, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava-lic3@gmail.com

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
30	BOTA DE HUNA ELÁSTICA 10,2CM X 9,14CM - CAIXA C/ 01 UNIDADE	1000	CX	R\$ 20,62	R\$ 20.620,00	DERMA CURE PLUS / 80002190022
67	ESTETOSCOPIO ADULTO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL.	100	PÇ	R\$ 13,53	R\$ 1.353,00	ADVANTIVE / 10296900044
74	FITA CREPE BRANCA 16MMX50MT	5000	RL	R\$ 2,97	R\$ 14.850,00	CIEX
228	CAMISOLA TNT DESCARTAVEL SEM MANGA Produzido em tnt (100% polipropileno), resistente, atóxico, hipoalergênico, e pode ser esterilizado. Pacotes embalados com 50uni a vácuo.	50	PCT	R\$ 149,97	R\$ 7.498,50	GOLDMED / 81721340001
COTA RESERVADA – ME, EPP E EQUIPARADAS						
257	SACO BRANCO LEITOSO 100LTS	500	CX	R\$ 29,74	R\$ 14.870,00	SCOOPY PLAST
VALOR TOTAL.....					R\$ 59.191,50	

ADELAIDE CORREIA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, inscrita no CNPJ sob o nº 65.851.271/0001-04, com sede na Avenida Sete, nº 1250, Fortaleza, no município de Barretos, Estado de São Paulo, CEP: 14.783-090, devidamente representada por *Thiago Sergio Ferreira*, portador do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED], residente e domiciliado na Rua 34, nº 1845, Centro, no município de Barretos, Estado de São Paulo, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
34	CAMPO OPERATÓRIO DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES Tamanho 45 x 50 - podendo ser de 30 a 40 gramatura	22	PCTE	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00	WS CAMPO

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

Assinado por 36 pessoas: CLAUDIO PIASSI FREIRE, ISADORA PUGLISI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAQUA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIACAO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e + 26.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E12A-21FD-943D> e informe o código 6579-E12A-21FD-943D

VALOR TOTAL						R\$ 2.420,00

BALESTRIN & RIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LDTA - HD HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o nº 49.238.875/0001-15, com sede na Rua Flor de Abril, nº 95, Sala 01, no município de Barão de Cotegipe, no Estado do Rio Grande do Sul, CEP: 99.740-000, devidamente representada por *Heloisa Ril*, portadora do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED], residente e domiciliada na Rua Reinaldo Sutili, nº 200, Horizonte Novos, no município de Barão de Cotegipe, Estado do Rio Grande do Sul, CEP: 99.740-000, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
39	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXÔMETRO VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO Válvula reguladora para cilindro com Fluxômetro Oxigênio Protec. Resistente, de alta qualidade, desenvolvido em metal cromado com filtro de bronze sintetizado. Informações adicionais: - Escala de pressão do manômetro: 0 a 31,5 Mpa (0 a 315kgf/cm²) - Corpo: latão cromado - Conexões de entrada e saída: latão cromado - Manômetro: aço com pintura epóxi - Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3kgf/cm² para entrada de 100kgf/cm² - Conexões de entrada e saída conforme as normas da ABNT. - Para segurança, recomenda-se a verificação da calibração no mínimo 1 vez ao ano. - Dimensões: 13 x 6 x 17cm (A x L x P) - Peso: 0,751kg	100	UND	R\$ 237,59	R\$ 23.759,00	NINGBOO / REGULADO R

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilola, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

Assinado por 38 pessoas: CLAUDIO PIASSI FREIRE, ISADORA PUGLIESI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAJORA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIÇÃO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e + 26. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E-12A-21FD-943D> e informe o código 6579-E-12A-21FD-943D

66	ESTESIÔMETRO MONOFILAMENTOS Kit Estesiômetro Monofilamentos com 7 monofilamentos Material: Nylon constituído 07 monofilamentos calibrados, montados em suportes e protegidos dentro de tubos transparentes. Com seis diâmetros calibrados para exercer forças específicas, entre 0,05g e 300g, Garantia: 12 meses.	30	UND	R\$ 253,00	R\$ 7.590,00	SORRI BAURRU/ESTESIÔMETRO
105	ESTOJO INÓX 26 X 12 X 6 CM PERFURADO	10	PÇ	R\$ 99,56	R\$ 995,60	AÇONOX / FLEXINOX
112	PINÇA ANATOMICA PARA DISSECÇÃO - 14 CM Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 14CM. Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, e registro no MS	30	UND	R\$ 12,38	R\$ 371,40	WELDON / RICHADS
113	PINÇA KELLY CURVA- 14 CM Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 14CM. Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, e registro no MS	30	UND	R\$ 22,90	R\$ 687,00	WELDON / RICHARDS

114	PINÇA KELLY RETA - 14 CM Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 14CM. Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, e registro no MS	30	UND	R\$ 22,80	R\$ 684,00	WELDON / RICHARDS
115	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 17 CM Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 17CM. Cabo tipo tesoura cremalheira. com serrilha. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, e registro no MS	30	UND	R\$ 32,30	R\$ 969,00	WELDON / RICHARDS
147	TESOURA MAYO RETA 15 CM Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 15CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, e registro no MS	30	UN	R\$ 23,09	R\$ 692,70	WELDON / RICHARDS
149	TESOURA SPENCER RETA 11 CM Material: Produto Confeccionado em Aço	30	UN	R\$ 52,01	R\$ 1.560,30	BAK INDUSTRIA / 6B INVENT

	Inoxidável AISI-420 Tamanho: 11CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, e registro no MS					
166	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE ESPECIFICAÇÕES: Teste Biológico Biological 2i com 10 Unidades, EMBALAGEM: Disponível em BLISTER com 10 unidades; TIPO: Esporos Autocontidos Geobacillus stearothermophilus; CAIXA: Com 10 unidades; GARANTIA mínima de 2 anos; PROCESSO DE PRODUÇÃO: Fabricado conforme ISO 11138-1; INCUBAÇÃO: 24 Horas; REGISTRO NA ANVISA	50	CX	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00	21 / IB 24 HS
173	HISTEROMETRO EM AÇO INOX CENTIMETRADA ESTOPPER 25 CM DE COMPRIMENTO. Aço inoxidável cirurgico premium, com acabamento brilhante, ponta levemente curvada e graduada 25 á 28 cm	20	PÇ	R\$ 75,52	R\$ 1.510,40	WELDON / RICHARDS
214	CAIXA BOX PARA MATERIAL DE PRIMEIROS SOCORROS Possui 01 bandeja articulada com 3 divisões;- Abertura para fechamento com cadeado;- Com alça de mão. Composição: polipropileno. Dimensões aproximadas: 37cm X19cm X 19cm. Cor: Branca	10	PÇ	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00	POLI / 8003

243	PINÇA CHERON -fabricação em aço inoxidável,reta 24,5cm.	10	UN	R\$ 78,95	R\$ 789,50	WELDON / RICHARDS
244	PINÇA POZZI -fabricação em aço inoxidável,26,5cm.	10	UN	R\$ 46,95	R\$ 469,50	WELDON / RICHARDS
VALOR TOTAL.....					R\$ 42.678,40	

LICITE SAÚDE COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.223.536/0001-98, com sede na Rodovia PR 317, nº 6752, Barracão A, Parque Industrial 200, no município de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.035-510, devidamente representada por *Marcos Henrique Lahoud*, portador do RG nº [REDACTED] 3 e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Avenida Prudente de Moraes, nº 301, Apartamento 403, Torre 2, Zona Armazém, no município de Maringá, Estado do Paraná, CEP: 87.020-121, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
47	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LTS	1000	CX	R\$ 5,09	R\$ 5.090,00	DESCARBO X
61	ESPARADRAPO MICROPOROSO 25MMX10M	4000	PCT	R\$ 2,16	R\$ 8.640,00	WILTEX
95	LUVA CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 7.0, EMBALADA AOS PARES	2850	PAR	R\$ 1,21	R\$ 3.448,50	DESCARPA CK
136	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G PT 400GR CREME	240	PT	R\$ 40,53	R\$ 9.727,20	PRATI DONADUZZI
154	SORO FISIOLÓGICO 0,9%- EMBALAGEM COM 250ML Destinadas a aplicação parenteral. Itens Inclusos: - Embalagem com	1300 0	FR	R\$ 3,93	R\$ 51.090,00	JP

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilalá, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lc3@gmail.com

Assinado por 38 pessoas: CLAUDIO PIASSI FREIRE, ISADORA PUGLIESI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAJORA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIACÃO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e + 25.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacaob6579-e12a-21fd-943d> e informe o código 6579-E12A-21FD-943D

	250ml. Características: - Solução estéril e apirrogênica; - Embalagem em polipropileno; - Transparente; - Alça giratória 360º e retrátil; - Lacre de segurança metálico; - Um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos. - Registro M.S.: 1.0043.1047.001-0.					
239	LUVA VINIL TAMANHO M superfície lisa, modelagem ambidestra, isenta de talco ou qualquer tipo de pó, com virola no punho. espessura mínima 0,08mm cx c/ 100 unidades	1648	CX	R\$ 13,30	R\$ 21.918,40	DESCARPA CK
VALOR TOTAL.....					R\$ 99.914,10	

YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.740.794/0001-60, com sede na Rua Saíra Ouro, nº 210, Jardim Universidade, no município de Arapongas, Estado do Paraná, CEP: 86.702-820, devidamente representada por *Irene Lopes Salvi*, portadora do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Saíra Ouro, nº 201, Jardim Universidade, no município de Arapongas, Estado do Paraná, CEP: 86.702-820, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
51	ESPÉCULO HARTMAN NASAL ADULTO Nº01 (25MM) Confeccionado em Aço Inox	3	PÇ	R\$ 149,44	R\$ 448,32	GOLGRAN / ESPÉCULO HARTMAN NASAL ADULTO Nº 01 (25 MM) CONFECCIO NADO
68	ESPÉCULO HARTMAN NASAL INFANTIL (15MM) Confeccionado em Aço Inox	3	PÇ	R\$ 98,64	R\$ 295,92	GOLGRAN / ESPÉCULO HARTMAN NASAL INFANTIL (15 MM) CONFECCIO NADO

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

Assinado por 38 pessoas: CLAUDIO PIASSI FREIRE, ISADORA PUGLIESI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAJORA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTIROS PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIACÃO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e + 26.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E12A-21FD-943D> e informe o código 6579-E12A-21FD-943D

96	MANGUEIRA EXTENSORA PARA OXIGENIO COM 2 METROS	300	PÇ	R\$ 7,76	R\$ 2.328,00	BIOBASE / MANGYEIRA EXTENSORA PARA OXIGÊNIO COM 2 METROS
104	ESPÉCULO DE KILLIAN NASAL 55MM Confeccionado em Aço Inox	10	PÇ	R\$ 157,55	R\$ 1.575,50	GOLGRAN / ESPÉCULO DE KILLIAN NASAL 55 MM CONFECCIO NADO EM AÇO
127	ESPÉCULO DE KILLIAN NASAL 45MM Confeccionado em Aço Inox	5	PÇ	R\$ 179,26	R\$ 896,30	GOLGRAN / ESPÉCULO DE KILLIAN NASAL 45 MM CONFECCIO NADO EM AÇO
138	ESPÉCULO DE KILLIAN NASAL 65MM Confeccionado em Aço Inox	5	PÇ	R\$ 182,13	R\$ 910,65	GOLGRAN / ESPÉCULO DE KILLIAN NASAL 65 MM CONFECCIO NADO EM AÇO
163	ESPÉCULO DE KILLIAN NASAL 75MM Confeccionado em Aço Inox	5	PÇ	R\$ 269,18	R\$ 1.345,90	GOLGRAN / ESPÉCULO DE KILLIAN NASAL 75 MM CONFECCIO NADO EM AÇO
164	ESPÉCULO DE KILLIAN NASAL 35MM Confeccionado em Aço Inox	5	PÇ	R\$ 145,56	R\$ 727,80	GOLGRAN / ESPÉCULO DE KILLIAN NASAL 35 MM CONFECCIO NADO EM AÇO
167	ESPÉCULO HARTMAN NASAL ADULTO Nº 03 (35MM) Confeccionado em Aço Inox.	5	PÇ	R\$ 120,42	R\$ 602,10	GOLGRAN / ESPÉCULO HARTMAN NASAL ADULTO Nº 03 (35 MM)

168	ESPÉCULO HARTMAN NASAL ADULTO Nº 02 (30MM) - Confeccionado em Aço Inox.	5	PÇ	R\$ 95,77	R\$ 478,85	GOLGRAN/E SPÉCULO HARTMAN NASAL ADULTO Nº 02 (30 MM)
172	ESPÉCULO HARTMAN NASAL INFANTIL BABY (10MM) Confeccionado em Aço Inox	5	PÇ	R\$ 99,35	R\$ 496,75	GOLGRAN / ESPÉCULO HARTMAN NASAL INFANTIL BABY (10 MM)
188	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	5	PÇ	R\$ 2,15	R\$ 10,75	DESCARPA CK / CÂNULA DE GUEDEL Nº 04 CÂNULAS EM PVC, SILICONIZA DA
189	CÂNULA DE GUEDEL Nº 05 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	5	PÇ	R\$ 3,09	R\$ 15,45	DESCARPA CK/CÂNULA DE GUEDEL Nº 05 CÂNULAS EM PV, SILICONIZA DA
190	CÂNULA DE TRASQUEOTOMIA NÚMERO 5 COM BALONETE	5	PÇ	R\$ 24,47	R\$ 122,35	VITALGOLD / CÂNULA DE TRASQUEO TOMIA NÚMERO 5 COM BALONETE
191	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente	5	PÇ	R\$ 3,15	R\$ 15,75	DESCARPA CK / CÂNULA DE GUEDEL Nº 01 CÂNULAS EM PV, SILICONIZA

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

Assinado por 36 pessoas: CLAUDIO PIASSI FREIRE, ISADORA PUGLISI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAJORA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIACAO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e + 28.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E12A-21FD-943D> e informe o código 6579-E12A-21FD-943D

	aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.					DA
192	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	5	PÇ	R\$ 3,15	R\$ 15,75	DESCARPA CK / CÂNULA DE GUEDEL Nº 02 CÂNULAS EM PV, SILICONIZA DA
193	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	5	PÇ	R\$ 3,15	R\$ 15,75	DESCARPA CK / CÂNULA DE GUEDEL Nº 03 CÂNULAS EM PVC, SILICONIZA DA
221	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10X15M Fabricado com materiais elásticos e respiráveis de alta qualidade, esta malha oferece suporte adequado e conforto durante uso.	50	ROLO	R\$ 19,17	R\$ 958,50	ORTHOLEV / MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10X15 FABRICADO COM MATE
222	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M Fabricado com materiais elásticos e respiráveis de alta qualidade, esta malha oferece suporte adequado e conforto durante uso.	50	ROLO	R\$ 25,04	R\$ 1.252,00	ORTHOLEV / MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20X15 FABRICADO COM MATE
223	TORNEIRA DE 3 VIAS (THREE-WAY)- Produto estéril, constituída por tampa superior que protege o conector Luer Lock ,conector	5	CX	R\$ 55,49	R\$ 277,45	INJEX / TORNEIRA DE 3 VIAS (THREE-WAY) – PRODUTO

Luer Lock em polycarbonato, manipulador giratório em polietileno, corpo principal em polycarbonato e tampa protetora em polietileno, caixa com 50 uni.					ESTÉRIL
VALOR TOTAL.....R\$ 12.789,84					

TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.831.246/0001-85, com sede na Rua Nelson Espindola, nº 138, Centro, no município de Barra Velha, Estado de Santa Catarina, CEP: 88.390-000, devidamente representada por *Mirian Stuani de Almeida*, portadora do RG nº [REDACTED] SP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Fermino Vieira Cordeiro, nº 2142, AP. 316, BL 3, Espinheiros, no município de Itajaí, Estado de Santa Catarina, CEP: 88.317-200, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
84	JOGO DE CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE 3 UNIDADES - (1,70m cada); Alça C.A. de polipropileno de 50 mm; Fecho tic-tac em nylon de 50 mm; Regulador 50 mm em nylon; Feixo resistente; Conjunto com 3 peças nas cores: vermelho, amarelo e preto.	6	JOGO	R\$ 18,75	R\$ 112,50	MARCA PRÓPRIA
201	KIT CIPA COM PRANCHA Possui Capa Confeccionada em tecido 100% poliamida. Fecho em velcro. Alças para transporte e fixar em paredes. Contém, também, bolsa plástica, transparente, para colocação de colares e talas de imobilização. Acompanha: 01 Prancha longa em polietileno com jogo de 3 cintos; 01 Capa para proteção da mesma; 01 Jogo de tala aramada em e.v.a com 4 tamanhos; 01 Bandagem	5	KIT	R\$ 743,13	R\$ 3.715,65	MARCA PRÓPRIA

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilala, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

triangular tam.: M; 01 Jogo de colar cervical resgate sendo PP / P / M / G; 01 Cobertor Térmico; 2 Atadura de crepe 10cm; 2 Atadura de crepe 15cm; 2 Atadura de crepe 30cm; 1 Fita Microporosa; 1 (caixa) Curativo anti-séptico (tipo band-aid); 05 Compressa estéril 7,5 x 7,5; 03 (pares) Luvas cirúrgica estéril; 01 Holster contendo Tesoura ponta romba; 01 Máscara para RCP descartável.					
VALOR TOTAL.....					R\$ 3.828,15

CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.735.873/0001-04, com sede na Rua Lupércio Pozzato, nº 1063, Sala 1, Parque Industrial José Bellinati, no município de Londrina, Estado do Paraná, CEP: 86.084-450, devidamente representada por *Victor Marcelo Burgos*, portador do RG nº [REDACTED] do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Av. Luigi Amorese, nº 5674, Jardim Leonor, no município de Londrina, Estado do Paraná, CEP: 86.071-020, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
88	LANTERNA CLÍNICA portátil utilizado para auxiliar a iluminação em exames. • Iluminação: Luz Branca (LED); • Tensão Elétrica: 3 V (Volts); • Luz intensa e duradoura; • Haste em Aço (Liga/Desliga); • Haste cromada para fixação; • Vida útil mínima de até 20.000 h. Deve acompanhar bolsa para acondicionamento.	4	UN	R\$ 60,00	R\$ 240,00	LC / LED
108	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO -portátil para pacientes ADULTO com medidas de verificação momentâneas ou contínuas não invasivas da saturação de oxigênio funcional da hemoglobina arterial (SpO2). Alimentação a pilha ou bateria	130	UN	R\$ 39,00	R\$ 5.070,00	OXIMETER / DEDO

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lc3@gmail.com

Assinado por 38 pessoas: CLAUDIO PIASSI FREIRE, ISADORA PUGLIESI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAJORA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIACAO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e + 26.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E12A-21FD-943D> e informe o código 6579-E12A-21FD-943D

	Variação da exibição SpO2: 0% a 100%. Frequência cardíaca: 20 a 250 bpm. Exibições Saturação de oxigênio, frequência cardíaca. Indicadores procura de pulso, bateria baixa, alarme técnico e fisiológico, acompanhado de pilhas e cordão					
194	ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES (ELÉTRICO E MÓVEL), PARA AMBULÂNCIA DO TIPO D - UTI MÓVEL motor com protetor térmico e dispositivo de segurança, funcional, compacto e não requer lubrificantes, aspiração regulável, fácil limpeza e higienização, portátil, bateria recarregável, silencioso, econômico e de fácil manuseio. bivolt, com capacidade mínima de 6 litros, equipado com: suporte com rodízios (+) frasco em termoplástico / vidro. ((+)) Equipamentos e Materiais necessários para a instalação e o Funcionamento de todo o equipamento junto a uma Ambulância ""Tipo UTI Móvel. OS PARTICIPANTES DEVERÃO APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO PARA COMPROVAÇÃO E APROVAÇÃO DO PLENO ATENDIMENTO, REGISTRO DO EQUIPAMENTO NA ANVISA 01 Manual; e garantia de, no mínimo, 12 meses.	12	UND	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00	MRM / ASPIRADOR
202	APARELHO DE INALAÇÃO ULTRASSONICO. Aparelho de inalação - Inalador Ultrassonico com intensidade constante de névoa, fluxo de ar, máscara adulto, infantil, blister com 20 copinhos descartáveis e kit traqueia - Voltagem: bivolt. Termostato para proteção de superaquecimento.	20	PÇ	R\$ 123,00	R\$ 2.460,00	DELLAMED / COMPRESS OR

212	OFTALMOSCÓPIO 2.5V XENON HALÓGENA com Estojo Macio Para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares. Indicado para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além de lesões, tumores na retina e teste do olhinho em recém nascidos. Oftalmoscópio: Direto Número de Lentes: 19 dioptrias Aberturas: 5 Filtro: Verde Lâmpada: Xenon Material da Cabeça: ABS Material do Cabo: Metal Acabamento do Cabo: Termoplástico Tensão: 2.5V Alimentação: 2 pilhas AA Botão Liga/Desliga: Possui Clip de Bolso: Possui Comprimento Total: 17cm/170mm Peso Total: 65g	10	PÇ	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00	MD / OMNI
213	DETECTOR FETAL PORTÁTI Sonar Digital C/ Bateria Recarregável+Carregador: Sonar modelo portátil, utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª a 12ª semana de gestação. Gabinete e transdutor confeccionado em plástico ABS. 04 modos de funcionamento. Indicador de batimento cardíaco fetal e bateria fraca no display com contador numérico digital. Saída para fone de ouvido. Carregador para bateria utiliza rede elétrica (110 v). Desligamento automático para economia de bateria após 1 minuto sem detecção. Alojamento para transdutor na lateral do aparelho. Compartimento para a bateria localizado na traseira.	10	PÇ	R\$ 419,00	R\$ 4.190,00	CMS / DOPPLER

216	CADEIRA TRANSPORTE DE EMERGÊNCIA Cadeira projetada para facilitar o resgate em áreas de difícil acesso, como escadas, corredores, elevadores. Confeccionada em tubos de alumínio; Cintos de segurança c/ fechos automotivo.; Rodízios traseiros 12,5cm; Rodízios dianteiros 7,5cm; Apoio p/ os pés com chapa em alumínio anti derrapante; Pegadores (Manopla), dianteiros e traseiros p/ facilitar o deslocamento; Fácil p/ abertura e fechamento. Dimensões: Altura 110 cm. Profundidade aberta 95 cm Profundidade fechada 21 cm Largura 54cm Disponível na cor: azul. Capacidade de carga 130 Kg Peso bruto - 10 kg	3	PÇ	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	PROLIFE / PL
217	CARRO MACA ELEVÇÃO / CABECEIRA REGULÁVEL Carro maca elevção / cabeceira regulável Estrutura: tubos quadrados de aço carbono 1.020, 30 mm x 30 mm x 1,5 mm de espessura de parede; Leito: estofado em espuma densidade 33, espessura 50 mm, com revestimento em couro de alta qualidade, montado sobre quadro com travessas em tubos quadrados de aço carbono 1.020, 30 mm x 30 mm x 1,5 mm de espessura de parede; cabeceira regulável (03 posições) por sistema de cremalheiras; apresenta protetor anti-impactos laterais e frontais confeccionado em PVC flexível branco de 1", montado em perfil de aço carbono 1.020 dobrado em "U", 1,5 mm de espessura, e são utilizados como puxadores para direcionamento da maca; Altura regulável: por sistema de manivela que apresenta rolamento de encosto, o que	5	PÇ	R\$ 3.300,00	R\$ 16.500,00	RENASCER / RN0402

Prefeitura Municipal de Igarapava

CNPJ nº 45.324.290/0001-67

Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000

Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213

E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

	proporciona menor índice de esforço do operador; manivela confeccionada em aço inoxidável acoplada em liga de alumínio, acabamento polido; Rodízios: giratórios 5" com banda de rodagem dupla com faixa em PU de alta resistência e durabilidade, dotados de rolamentos blindados que proporcionam suavidade e leveza na locomoção da maca, baixo índice de ruídos e menor esforço do operador; sistema de travamento dos rodízios em diagonal; Acabamento: as partes em aço carbono 1.020 (estrutura e leito) recebem acabamento com decapagem, jateamento e pintura eletrostática a pó com secagem em estufa; FORNECIDO COM OS SEGUINTESS ACESSÓRIOS: 01 par de grades laterais: sistema basculante confeccionadas em aço inoxidável AISI 304, 3/4" x 1,2 mm de espessura de parede, 01 suporte de soro: confeccionado em aço inoxidável AISI 304, com 02 ganchos confeccionado em aço inoxidável AISI 304 5/8" x 1,2 de espessura de parede, com altura de 1,20 m, acoplável em duas extremidades do leito; as partes em aço inoxidável recebem acabamento polido; Peso admissível sobre a estrutura: 180 kg. DIMENSÕES: Totais: Largura: 640 mm x Comprimento: 2.020 mm x Altura: 900 mm Úteis: Largura: 600 mm x Comprimento: 1.900 mm x Altura: 900 mm					
224	BIOMBO -Mobilidade facilitada com rodízios de alta resistência, sistema de dobras que permite montagem e desmontagem rápida, material	10	PÇ	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00	HOSP / BD

Prefeitura Municipal de Igarapava

CNPJ nº 45.324.290/0001-67

Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilola, nº 413, Centro, CEP: 14540-000

Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213

E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

Assinado por 38 pessoas: CLAUDIO PIASSI FREIRE, ISADORA PUGLIESI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAUORA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIACAO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e + 26.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E12A-21FD-943D> e informe o código 6579-E12A-21FD-943D

	resistente a impactos e fácil higienização, estabilidade mesmo em superfícies irregulares, rodinhas em sua base para movimentar.					
225	CARRO CURATIVO INOX COM BALDE E BACIA ACOPLADO Armação tubular,tampo e prateleira em chapa de aço inox,pés com rodinhas 3,varandas com suporte para balde e bacia,acompanha 01 balde 5litros em alumínio polido e 01 bacia de 3litros inoxidável.	10	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	HOSP / CC
VALOR TOTAL.....					R\$ 73.850,00	

NICOMED COMERCIO, REPRESENTACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.616.109/0001-81, com sede na Avenida Coronel José Nogueira Terra, nº 244, Vila Santa Cecília, no município de Cravinhos, Estado de São Paulo, CEP: 14.140-000, devidamente representada por *Fabiana Nicolini de Brito*, portadora do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Avenida Luiz Eduardo Toledo Prado, nº 4300, Quadra 14, Lt 04, Vila do Golf, no município de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, CEP: 14.027-250, ora denominada **DETENTORA**:

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
98	MASCARA DE SILICONE P/ REANIMAR ADULTO	5	UN	R\$ 52,00	R\$ 260,00	PROTEC / EM SILICONE P/ REAN. ADULTO
99	MASCARA DE SILICONE P/ REANIMAR CRIANÇA	5	UN	R\$ 44,99	R\$ 224,95	PROTEC / EM SILICONE P/ REAN. INFANTIL
100	MASCARA DE SILICONE P/ REANIMAR NEO NATAL	3	UN	R\$ 34,99	R\$ 104,97	PROTEC / EM SILICONE P/ REAN. NEO

101	MASCARA INALAÇÃO COMPLETA ADULTO	50	UN	R\$ 8,25	R\$ 412,50	PROTEC / INALAÇÃO PARA USO ADULTO
102	MASCARA INALAÇÃO COMPLETA INFANTIL	50	UN	R\$ 8,25	R\$ 412,50	PROTEC / INALAÇÃO PARA USO INFANTIL
VALOR TOTAL					R\$ 1.414,92	

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.652.030/0006-85, com sede na Rua Abdo Tanios Mrad, nº 60, Vila Vilar, no município de Ourinhos, Estado de São Paulo, CEP: 19.902-680, devidamente representada por **Edivar Szymanski**, portador do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua José Bonifácio, nº 636, no município de Barão de Cotegipe, Estado do Rio Grande do Sul, CEP: 99.740-000, ora denominada **DETENTORA**;

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
117	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML CAIXA DE 100 UNIDADES Caixas de 100 UND de seringas de 20 ML; Seringas Descartáveis Sem Agulha; Bico Slip; Latex free; Estéril, Apirogênica, Atóxica; Produto de uso único; Corpo transparente; Cilindro com anel de retenção; Haste com quebra de segurança; Siliconada; Lote e data de fabricação impressos no corpo da seringa; Produto com validade.	3750	CX	R\$ 33,20	R\$ 124.500,00	SR SALDANHA R.
234	LUVA PROCEDIMENTO P - CAIXA COM 100 UNIDADES Composição: Látex natural Apresentação: Caixa contendo 100 unidades Registro na ANVISA: Devem possuir registro na ANVISA para garantir a conformidade com as normas de segurança e	3096	CX	R\$ 16,30	R\$ 50.464,80	DESCARPA CK CX C/ 100 10330660340 / LUVA C/ PÓ

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

	qualidade.					
235	LUVA PROCEDIMENTO M - CAIXA COM 100 UNIDADES Composição: Látex natural Apresentação: Caixa contendo 100 unidades Registro na ANVISA: Devem possuir registro na ANVISA .	4359	CX	R\$ 16,30	R\$ 71.051,70	DESCARPA CK CX C/ 100 10330660340 / LUVA C/ PÔ
VALOR TOTAL.....					R\$ 246.016,50	

UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.808.192/0001-20, com sede na Rua José Carrenho, nº 91, Jardim Gracinda, no município de Guarulhos, Estado de São Paulo, CEP: 07.082-280, devidamente representada por *Silvio Antonio Pedroso*, portador do RG nº [REDACTED] SSP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua José Carrenho, nº 75, no município de Guarulhos, Estado de São Paulo, CEP: 07.082-280, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
145	TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMO E MINIMO P/ GELADEIRA DE CABO EXTENSOR TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMO E MINIMO P/ GELADEIRA DE CABO EXTENSOR	30	UN	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	UNITY / TDU100
VALOR TOTAL.....					R\$ 1.470,00	

MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.012.033/0001-26, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 130 A, Centro, no município de Passos, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.900-085, devidamente representada por *Claudio Piassi Freire*, portador do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Otávio Rodrigues Vasconcelos, nº 108, Exposição, no município de Passos, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.902-380, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

Assinado por 38 pessoas: CLAUDIO PIASSI FREIRE, ISADORA PUGLIESI FERREIRA, ADRIANO MOLLES NOSE, ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO, KLEBER ARANTES DE SOUSA, VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO, IRENE DELLAMAJORA, LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA, JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA, DILMA PEREIRA ANUNCIACAO, CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, KELI CRISTINA DA SILVA e 26.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E12A-21FD-943D> e informe o código 6579-E12A-21FD-943D

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
199	LIXEIRA DE PEDAL COM ARMAÇÃO DE FERRO 60 LITROS. COR VERDE Injetados em plástico polipropileno (PP), o acionamento da tampa é feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação. A armação é confeccionada em aço carbono SAE 1020 galvanizado. Acompanha parafusos de fixação da tampa no suporte e quatro ponteiros para proteger o piso. Capacidade 60 litros da lixeira. Medidas Aproximadas: 710mm (altura) x 480mm (largura) x 560mm (profundidade). Peso: 5,29kg	60	UND	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00	JSN / 60L
209	INFANTÔMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL - Aparelho para medir altura de crianças. Capacidade: de 0 a 146 cm. Aparelho desmontável: contém 03 segmentos - 01 medidor fixo - 01 medidor móvel. Material: polietileno	6	PÇ	R\$ 160,00	R\$ 960,00	AVANUTRI / AVA 100
VALOR TOTAL				R\$ 15.360,00		

F COMM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.535.491/0001-64, com sede na Rua Luiza Meneghel Mancini, nº 96, Jardim Paulista, no município de Americana, Estado de São Paulo, CEP: 13.456-005, devidamente representada por *Guaraci Marcos de Oliveira*, portador do RG nº [REDACTED] SP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Dom Pedro II, nº 1732, Nova Americana, no município de Americana, Estado de São Paulo, CEP: 13.466-000, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Modelo
------	----------------------	-----	-------	-------------	-------------	--------------

205	BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA Capacidade de 15 kg e divisão de 5 g; Concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Gabinete em Plástico ABS; Display LED com 6 dígitos minimamente com 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plástica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança; Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEM;	15	PÇ	R\$ 519,88	R\$ 7.798,20	WELMY / 109E BABY P15 (15 KG)
208	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PARA ADULTO/OBESO 300KG - Balança antropométrica digital ADULTO/OBESO capacidade 300 kg, régua antropométrica com escala na faixa de 1,00 a 2,00 m. Função tara até a capacidade máxima de pesagem. Homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem.	10	PÇ	R\$ 699,99	R\$ 6.999,90	WELMY / W300/50 A BR LED ECPC
VALOR TOTAL					R\$ 14.798,10	

EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 38.408.899/0001-59, com sede na Rua Graça Aranha, nº 875, Barracão 1, Sala E, Vargem Grande, no município de Pinhais, Estado do Paraná, CEP: 83.321-020, devidamente representada por *Sérgio Edelberto Válerio Júnior*, portador do RG nº [REDACTED] SESP/PR e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Santa Madalena Sofia Barat, nº 647, Apto 01, Bairro Alto, no município de Curitiba, Estado do Paraná, CEP: 82.820-490, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
------	----------------------	-----	-------	-------------	-------------	---------------

Prefeitura Municipal de Igarapava
 CNPJ nº 45.324.290/0001-67
 Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
 Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
 E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

210	DERMATOSCÓPIO DIGITAL Confeccionado em alumínio, lente de quatro elementos. Botão indicativo de carga de bateria. Sensor Touch liga/desliga. Lentes de 25mm de diâmetro. 12 LEDs UV de alta potência. 8 LEDs vermelhos. 16 LEDs Brancos de alta potência. Luz polarizada/Despolarizada. Lente adicional para Imersão. Bateria recarregável de lítio	4	PÇ	R\$ 4.999,00	R\$ 19.996,00	MIKATOS / MISSOURI 10X
VALOR TOTAL.....					R\$ 19.996,00	

QUATRO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.241.576/0001-89, com sede na Rua Formosa, nº 731, Jardim Jatobás, no município de Iguapé, Estado de São Paulo, CEP: 15.108-000, devidamente representada por *Leonardo Lemes Martins*, portador do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Tufic Madlum, nº 651, Parque Residencial Damha V, no município de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, CEP: 15.061-780, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
231	LUVA CIRURGICA 7,5 EMBRAMAC	2000	PAR	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00	BE CARE
249	LAMINA BISTURI N11	20	CX	R\$ 31,99	R\$ 639,80	AGROMASS / BIOMASS
VALOR TOTAL.....					R\$ 3.219,80	

MASLAM DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.946.285/0001-51, com sede na Rodovia Br 101, do Km 128.001 ao Km 132.999, s/n, Galpão B4, Várzea do Ranchinho, no município de Camboriú, Estado de Santa Catarina, CEP: 88.349-175, devidamente representada por *Leonardo Campagnoli Delgado*, portador do RG nº [REDACTED] SSP/SP e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Flamboyant, nº 199, Cond. Arujazinho IV, Arujazinho I, II e III, no município de Arujá, Estado de São Paulo, CEP: 07.435-470, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Prefeitura Municipal de Igarapava
CNPJ nº 45.324.290/0001-67
Endereço: Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro, CEP: 14540-000
Telefone/Whatsapp: (16) 3173-8213
E-mail: igarapava.lic3@gmail.com

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
233	LUVA PROCEDIMENTO PP descartável de látex, caixa com 100 unidades	2000	CX	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00	SCOOBY PLAST ISENTO
VALOR TOTAL.....					R\$ 34.000,00	

PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 30.888.187/0001-72, com sede na Rua Pedra Vermelha, nº 112, Tabuleiro, no município de Camború, Estado de Santa Catarina, CEP: 88.348-012, devidamente representada por *Soliana Verginia Braga*, portadora do RG nº [REDACTED] do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua 1201, nº 210, Apto 1001, Centro, no município de Balneário Camború, Estado de Santa Catarina, CEP: 88.330-792, ora denominada **DETENTORA**;

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
245	SACO BRANCO LEITOSO 100LTS	1500	CX	R\$ 28,05	R\$ 42.075,00	SCOOBY PLAST ISENTO
VALOR TOTAL.....					R\$ 42.075,00	

DISTRIBUIDORA ZENAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.020.253/0001-77, com sede na Rua Dr. Mello, nº 383, Centro, no município de Santa Cruz das Palmeiras, no Estado de São Paulo, CEP: 13.650-000, devidamente representada por *Anna Tereza Castro Silva Ribeiro*, portadora do RG nº [REDACTED] PC/MG e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Dr. Mello, nº 383, Centro, no município de Santa Cruz das Palmeiras, Estado de São Paulo, CEP: 13.650-000, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
246	CREME BARREIRA 60ML PRODUTO COLOPLAST Produto lipofílico (repele a água), proporcionando, proteção, maciez e restaurando O pH da pele.	200	CX	R\$ 276,00	R\$ 55.200,00	COLOPLAST / COD 4720

Tratamento ideal para pele ressecada ou irritada pelas agressivas e secreções e efluentes de incontinências e estomias e tratamento de pele perilesional. Ação mecânica de formação de barreira, impedindo o acesso da água no local protegido pelo mesmo. Composto de: óleo mineral, parafina líquida, petrolato, cera microcristalina, oleato de glicerol, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, glicerina, metilparabeno, propilparabeno, propilenoglicol. Frasco com 60ml. 0 ITEM CONTÉM 6 UNIDADES POR CAIXA.					
VALOR TOTAL.....R\$ 55.200,00					

CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 53.702.276/0001-88, com sede na Rua Alfredo da Costa Figo, nº 544, Jardim Santa Cândida, no município de Campinas, CEP: 13.087-534, devidamente representada por *Priscilla Heming Sutana*, portadora do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Donato Pedro Santos, nº 33, Jardim Santa Lúcia, no município de Campinas, Estado de São Paulo, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
247	PRODUTO HELIANTO – HIDROGEL COM PHMB 30 GR 0,1%. Hidrogel para tratamento de feridas, composto de poliaminopropil biguanida(phmb)0,1%, hidrocolóides naturais:pectina e celulose, e que não tenha a associação de betaina. Hidrogel de alta viscosidade, coeso e que não escorra para a borda. Indicado principalmente para feridas infectadas. Hidrata, descontaamina, desodoriza e realiza desbridamento autolítico quando necessário. Classe de risco IV (30 ou 100 gr).. ITEM CONTÉM 01 UNIDADE POR CAIXA	300	CX	R\$ 56,05	R\$ 16.815,00	CURATEC / GEL DE LIMPEZA C/ PHMB 30ML

VALOR TOTAL.....						R\$ 16.815,00

AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.551.382/0001-09, com sede na Rua Gumerindo Vieira Rocha, nº 101, Centro, no município de Vinhedo, Estado de São Paulo, CEP: 13.280-168, devidamente representada por *Allan dos Santos Mancuzo*, portadora do RG nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED] residente e domiciliada na Rua Benedito Soares de Paula, nº 103, Parque Figueira 3, no município de Monte Mor, Estado de São Paulo, CEP: 13.193-112, ora denominada **DETENTORA**;

EXCLUSIVO – ME, EPP E EQUIPARADAS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/ Modelo
248	CATETER GENTLECATH GLIDE (Convatec), modelo masculino nº12.	3000	UN	R\$ 15,24	R\$ 45.720,00	CONVATEC/ GENTLECATH GLIDE MASCULINO CH12
VALOR TOTAL.....						R\$ 45.720,00

3. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. **Não será admitida** a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

3.2. É permitido efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o artigo 125, da Lei nº 14.133/21, respeitada a hipótese prevista no §3º do artigo 5º, do Decreto nº 2.988/2025.

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

4.1. A validade da ata de registro de preços será de **12 (doze) meses**, contada a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogada.

4.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará, no momento da contratação, e a cada exercício financeiro, a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

4.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 4.1.1. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

4.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

4.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, não havendo possibilidade de oferecer quantitativo inferior ao estabelecido no Edital, obrigando-se o a adjudicatário nos limites de sua proposta.

4.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

4.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

4.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

4.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4.5. O registro a que se refere o item 4.4.2 tem por objetivo a formação de **cadastro de reserva** para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

4.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

4.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 4.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

4.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no Edital; e

4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 7, desta ata.

4.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

4.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no **prazo de 02 (dois) dias úteis**, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

4.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

4.10. A ata de registro de preços deverá ser assinada, de **forma digital**, no prazo acima assinalado.

4.10.1. A assinatura física da ata de registro de preços ocorrerá apenas em casos extremamente excepcionais, na impossibilidade de envio do arquivo em sua forma digital.

4.11. Serão formalizadas tantas atas de registro de preços quantas forem necessárias para o registro de todos os itens constantes no Termo de Referência, com a indicação do licitante vencedor, a descrição do(s) item(ns), as respectivas quantidades, preços registrados e demais condições.

4.12. Na hipótese de o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, sem prejuízo de aplicação de eventual penalidade àquele que recusou, nos termos da legislação.

4.13. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 4.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do Edital, poderá:

4.13.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

4.13.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

4.14. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

5.1.3.2. Não haverá repactuação de preços durante a vigência de instrumento contratual, bem como de eventuais aditivos firmados, ressalvadas as hipóteses garantidas em legislação vigente.

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não puder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.1.1. O detentor da ata deverá apresentar requerimento perante a Administração, durante a vigência da ata de registro de preços ou do contrato dela decorrente, acompanhado de prova inequívoca da variação imprevisível de preços dos bens ou serviços registrados, consubstanciado em tabelas oficiais, notas fiscais de compra, tabelas comerciais, contratos e planilhas atualizadas de custo.

6.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 4.7.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 6.2 e no item 6.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. **O registro do fornecedor será cancelado quando** – Decreto Municipal nº 2.988/2025:

- I – descumprir as condições da ata de registro de preços;
- II – não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- III – não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- IV – sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021.

7.1.1. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.2. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

7.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

7.3.1. por razão de interesse público; ou

7.3.2. a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital da licitação.

8.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 7.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação, no *Termo de Referência (Anexo I)*, *Estudo Técnico Preliminar (Anexo IV)* e demais anexos, que ficam fazendo parte integrante desta, independentemente de transcrição.

10. FORO

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Igarapava/SP para dirimir os litígios que decorrerem da execução desta Ata de Registro de Preços que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via digital (podendo extrair quantas cópias forem necessárias), que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, juntamente com 02 (duas) testemunhas e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Igarapava/SP, na data da assinatura digital.

JOSÉ HUMBERTO LACERDA RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE IGARAPAVA
TOMADOR

LUCIA HELENA BARBOSA DA SILVEIRA LTDA
REP. LEGAL LÚCIA HELENA BARBOSA DA SILVEIRA
DETENTORA

UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
REP. LEGAL IRENE DELLAMAJORA
DETENTORA

CURAMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
REP. LEGAL ISADORA PUGLIESI FERREIRA
DETENTORA

HIGIDESC COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
REP. LEGAL ANTONIO ANGELOTTI
DETENTORA

UNIGENS EMBALAGENS LTDA
REP. LEGAL VITOR LUIS JACINTO DE CARVALHO
DETENTORA

COMERCIAL HOSPITALAR CRAVINHOS LTDA
REP. LEGAL FELIPE DOS SANTOS FELGUEIRAS
DETENTORA

CROSMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
REP. LEGAL LEONEL LINDNER
DETENTORA

HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA – EPP
REP. LEGAL LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA
DETENTORA

PATERMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
REP. LEGAL LUCAS PRAXEDES TUCHINSKI
DETENTORA

CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA
REP. LEGAL CLÓVIS JOSÉ DA SILVA
DETENTORA

CIRURGICA NOSSA SENHORA LTDA
REP. LEGAL LARA CARDOSO MACHADO
DETENTORA

CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSP. LTDA
REP. LEGAL LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA
DETENTORA

LS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
REP. LEGAL LEANDRO DA SILVA SERRA
DETENTORA

ARLIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
REP. LEGAL ANA ADILES FANTICELLI BRAGA
DETENTORA

ADELAIDE CORREIA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELLI ME
REP. LEGAL THIAGO SERGIO FERREIRA
DETENTORA

BALESTRIN & RIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
REP. LEGAL HELOISA RIL
DETENTORA

LICITE SAÚDE COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
REP. LEGAL MARCOS HENRIQUE LAHOUD
DETENTORA

YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – LTDA
REP. LEGAL IRENE LOPES SALVI
DETENTORA

TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
REP. LEGAL MIRIAN STUANI DE ALMEIDA
DETENTORA

CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA
REP. LEGAL VICTOR MARCELO BURGOS
DETENTORA

NICOMED COMERCIO, REPRESENTACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA
REP. LEGAL FABIANA NICOLINI DE BRITO
DETENTORA

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
REP. LEGAL EDIVAR SZYMANSKI
DETENTORA

UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA
REP. LEGAL SILVIO ANTONIO PEDROSO
DETENTORA

MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
REP. LEGAL CLAUDIO PIASSI FREIRE
DETENTORA

FCOMM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
REP. LEGAL GUARACI MARCOS DE OLIVEIRA
DETENTORA

EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
REP. LEGAL SÉRGIO DELBERTO VALÉRIO JÚNIOR
DETENTORA

QUATRO HOSPITALAR LTDA
REP. LEGAL LEONARDO LEMES MARTINS
DETENTORA

MASLAM DO BRASIL LTDA
REP. LEGAL LEONARDO CAMPAGNOLI DELGADO
DETENTORA

PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA QUATRO HOSPITALAR LTDA
REP. LEGAL SOLIANA VERGINIA BRAGA
DETENTORA

DISTRIBUIDORA ZENAS LTDA
REP. LEGAL ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO
DETENTORA

CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA
REP. LEGAL PRISCILLA HEMING SUTANA
DETENTORA

AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
REP. LEGAL ALLAN DOS SANTOS MANCUZO
DETENTORA

DILMA PEREIRA ANUNCIÇÃO
GESTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CPF [REDACTED]

KELI CRISTINA DA SILVA
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CPF [REDACTED]

TESTEMUNHAS:

1ª) Joaquim Artires Paes Garcia

CPF [REDACTED]

2ª) Kleber Arantes de Sousa

CPF [REDACTED]



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6579-E12A-21FD-943D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **CLAUDIO PIASSI FREIRE (CPF 049.XXX.XXX-25) em 09/01/2026 13:26:17 GMT-03:00**
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora IDFEDERAL << Autoridade Certificadora SERPRO v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **ISADORA PUGLIESI FERREIRA (CPF 041.XXX.XXX-45) em 09/01/2026 13:28:51 GMT-03:00**
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (CNPJ 33.551.382/0001-09) VIA PORTADOR ADRIANO MOLLES NOSE (CPF 230.XXX.XXX-00) em 09/01/2026 13:37:16 GMT-03:00**
Papel: Parte
Emitido por: AC SINCOR RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **DISTRIBUIDORA ZENAS LTDA (CNPJ 42.020.253/0001-77) VIA PORTADOR ANNA TEREZA CASTRO SILVA RIBEIRO (CPF 083.XXX.XXX-26) em 09/01/2026 13:40:10 GMT-03:00**
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **KLEBER ARANTES DE SOUSA (CPF 459.XXX.XXX-33) em 09/01/2026 13:44:29 GMT-03:00**
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **UNIGENS EMBALAGENS LTDA (CNPJ 51.662.217/0001-06) VIA PORTADOR VICTOR LUIS JACINTO DE CARVALHO (CPF 433.XXX.XXX-55) em 09/01/2026 13:44:55 GMT-03:00**
Papel: Parte
Emitido por: AC VALID RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 47.312.805/0001-34) VIA PORTADOR IRENE DELLAMAJORA (CPF 303.XXX.XXX-81) em 09/01/2026 13:46:04 GMT-03:00**
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA (CPF 363.XXX.XXX-56) em 09/01/2026 13:50:18 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JOAQUIM ARTIRES PAES GARCIA (CPF 488.XXX.XXX-06) em 09/01/2026 13:55:13 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ DILMA PEREIRA ANUNCIAÇÃO (CPF 812.XXX.XXX-34) em 09/01/2026 14:21:54 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CAMPSUPPLY HOSPITALAR LTDA (CNPJ 53.702.276/0001-88) em 09/01/2026 14:31:32 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LUCIA HELENA BARBOSA DA SILVEIRA LTDA (CNPJ 09.059.634/0001-94) em 09/01/2026 15:04:50 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ KELI CRISTINA DA SILVA (CPF 398.XXX.XXX-81) em 09/01/2026 15:09:19 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CAMILE BORGES SOCOLOSKI CHERPINSKI (CPF 051.XXX.XXX-33) em 09/01/2026 15:22:27 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ IRENE LOPES SALVI (CPF 515.XXX.XXX-04) em 09/01/2026 15:23:53 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CROSMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (CNPJ 11.606.767/0001-85) VIA PORTADOR LEONEL LINDNER (CPF 407.XXX.XXX-30) em 09/01/2026 15:38:21 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ HIGIDESC COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (CNPJ 58.367.594/0001-53) VIA PORTADOR ANTONIO ANGELOTTI (CPF 550.XXX.XXX-04) em 09/01/2026 15:47:08 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC VALID RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ SOLIANA VERGINIA BRAGA (CPF 030.XXX.XXX-35) em 08/01/2026 16:37:25 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ Sergio Edelberto Valerio Junior (CPF 039.XXX.XXX-00) em 12/01/2026 08:07:00 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT (CNPJ 34.223.536/0001-98) VIA PORTADOR MARCOS HENRIQUE LAHOUD (CPF 000.XXX.XXX-03) em 12/01/2026 08:32:06 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ THIAGO SERGIO FERREIRA (CPF 336.XXX.XXX-07) em 12/01/2026 09:25:17 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CLOVIS JOSE DA SILVA (CPF 045.XXX.XXX-16) em 12/01/2026 09:52:36 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ SILVIO ANTONIO PEDROSO (CPF 022.XXX.XXX-66) em 12/01/2026 10:10:59 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ GUARACI MARCOS DE OLIVEIRA (CPF 266.XXX.XXX-44) em 12/01/2026 10:59:19 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC VALID RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ANA ADILES FANTICELLI BRAGA 30809037068 (CNPJ 18.362.195/0001-85) VIA PORTADOR ANA ADILES FANTICELLI BRAGA (CPF 308.XXX.XXX-68) em 12/01/2026 12:02:10 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ LS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPI (CNPJ 57.111.717/0001-28) VIA PORTADOR LEANDRO DA SILVA SERRA (CPF 034.XXX.XXX-16) em 12/01/2026 12:42:56 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ EDIVAR SZYMANSKI (CPF 670.XXX.XXX-34) em 12/01/2026 14:05:55 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ 03.652.030/0006-85) VIA PORTADOR EDIVAR SZYMANSKI (CPF 670.XXX.XXX-34) em 12/01/2026 14:55:55 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JOSÉ HUMBERTO LACERDA RODRIGUES (CPF 064.XXX.XXX-14) em 12/01/2026 16:45:32 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA (CNPJ 10.735.873/0001-04) VIA PORTADOR VICTOR MARCELO BURGOS (CPF 392.XXX.XXX-97) em 12/01/2026 17:21:55 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ LUCAS PRAXEDES TUCHINSKI (CPF 108.XXX.XXX-05) em 12/01/2026 20:01:59 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ FABIANA NICOLINI DE BRITO (CPF 297.XXX.XXX-09) em 13/01/2026 10:12:45 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ COMERCIAL HOSPITALAR CRAVINHOS LTDA (CNPJ 58.505.047/0001-97) VIA PORTADOR Felipe dos Santos Felgueiras (CPF 354.XXX.XXX-70) em 13/01/2026 10:47:30 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ COMERCIAL HOSPITALAR CRAVINHOS LTDA (CNPJ 58.505.047/0001-97) VIA PORTADOR Felipe dos Santos Felgueiras (CPF 354.XXX.XXX-70) em 13/01/2026 10:50:16 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ HELOISA RIL (CPF 020.XXX.XXX-05) em 13/01/2026 17:24:03 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ LARA CARDOSO MACHADO (CPF 131.XXX.XXX-23) em 13/01/2026 18:06:50 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ LARA CARDOSO MACHADO (CPF 131.XXX.XXX-23) em 13/01/2026 18:07:54 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ MIRIAN STUANI DE ALMEIDA (CPF 427.XXX.XXX-00) em 14/01/2026 09:37:43 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ MIRIAN STUANI DE ALMEIDA (CPF 427.XXX.XXX-00) em 14/01/2026 09:49:31 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ LEONARDO LEMES MARTINS (CPF 986.XXX.XXX-91) em 16/01/2026 11:08:08 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ MASLAM DO BRASIL LTDA (CNPJ 52.946.285/0001-51) VIA PORTADOR LEONARDO CAMPAGNOLI DELGADO (CPF 716.XXX.XXX-31) em 19/01/2026 09:57:53 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ MASLAM DO BRASIL LTDA (CNPJ 52.946.285/0001-51) VIA PORTADOR LEONARDO CAMPAGNOLI DELGADO (CPF 716.XXX.XXX-31) em 19/01/2026 10:00:10 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ MASLAM DO BRASIL LTDA (CNPJ 52.946.285/0001-51) VIA PORTADOR LEONARDO CAMPAGNOLI DELGADO (CPF 716.XXX.XXX-31) em 19/01/2026 10:01:47 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ MIRIAN STUANI DE ALMEIDA (CPF 427.XXX.XXX-00) em 19/01/2026 10:24:58 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



TECH SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (CNPJ 21.831.246/0001-85) VIA PORTADOR
MARGARETI STUANI KUHN (CPF 459.XXX.XXX-15) em 20/01/2026 07:30:55 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/6579-E12A-21FD-943D>